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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°® 01/2025

Joado Monlevade, 08 de janeiro de 2025

lim2. Sr2
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 01 - Valor R$ 5.899,08
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragio n® 22/2024 /

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacao referente & prestacao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto ~ REO — Anexo i;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo 11;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragao da realizacao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

oy,

Presideate da E)sc

Recebido em: LLIDA_/ _%5_ Responsavel: ﬁﬂsgg
PG
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaberzgdo é a execucdo do
projeto “Fortalecimento dos Servicos Essenciais” gue visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando g
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme!
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 04/12/24 a 08/01/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGCAQ N° 22/2024
R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 8,00 - Data do repasse: 06/12/2024
” PARCIAL 01
PRESTACAQO DE CONTAS

VALOR: R$ 5.899,08

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

O objeto desta parceria é a implementar o projeto “ Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
€ cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

—~ Objetivos especificos:

- Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas &s necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo satide geral e bem-estar.

- Melhorar equilibrio e coordenagéo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a
coordenagdo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesdes.

- Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depressao, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

- Promover a interacéo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagdo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mituo e amizade.

- Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,
higiene, vestuario e mobilidade.

- Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
e garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de
solido e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.

© ®
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboragao é a execugédo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir osJ
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas pof
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme|
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel doj

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 04/12/24 a 08/01/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 8,00 — Data do repasse: 06/12/2024
- PARCIAL 01
PRESTACAO DE CONTAS

VALOR: R$ 5.899,08

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral: |

O objeto desta parceria é a implementar o projeto “ Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, ¢om o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

- Objetivos especificos:

_ Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas as necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo satde geral e bem-estar.

- Melhorar equilibrio e coordenagdo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a
coordenagdo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesbes.

- Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depressao, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

- Promover a interagéo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagdo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mituo e amizade.

. Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,
higiene, vestuario e mobilidade.

- Monitorar a seguraca: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
garantir um ambinete seguro, com responstas 4gil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de
soliddo e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.
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Incentivar a participacdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
ecreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagdo e o bem-estar emocional.

Facilitar a comunicacdo: Promover a comunicagdo entre os residentes, suas familias e os
rofissionais de salide, garantindo o compartilhamento de informagdes sobre o estado de saude e

s necessidades dos idosos.

Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,

romovendo sua independéncia.

Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
anheiros, cozinhas e demais dependencias da instituigdo, previnindo a propagacao de doencgas e

infeccoes.

Organizacéo e manutengio dos espagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrugdes,
ontribuindo para um espaco seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a
impeza e manutengdo de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e

rolongando sua vida util.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS)

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a satide
fisica e mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favoregam o
bem-estar integral.

34

35

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saide e bem-estar
dentro das dependéncias da
instituicdo, garantindo suporte
individualizado e continuo nas
| ~tividades didrias.

34

35

Sim

Assegurar um ambiente
limpo, organizado e seguro para
os 34 residentes, contribuindo
para seu bem-estar geral e a
eficiéncia  operacional  da
equipe, com praticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as areas da institui¢do.

34

35

Sim
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

O

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

= DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAQO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagéo de um profissional capacitado Dezembro/24 Dezembro/24
significativa na qualidade de vida | em educagcfo fisica.
dos 34 idosos residentes, | Carga Hordria: 06 horas semanais
promovendo a satde fisica ¢
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas e orientadas,
que favoregam o bem-estar
integral.
2) Oferecer cuidados | Contratagdo do prossifional capacitado Dezembro/24 Dezembro/24
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsavel pela
idosos, visando promover sua | integragdo social do individuo em situagfo
autonomia, saiude e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
institui¢io, garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado ¢ continuo nas
|~ atividades diérias.
. Assegurar um ambiente limpo, | Contratagdo do profissional Dezembro/24 Dezembro/24
organizado ¢ seguro para os 34 | capacitado em auxiliar de servicos
residentes, contribuindo para | gerais, responsavel pela limpeza e
seu bem-estar geral e a | manutencdo da entidade.
eficiéncia  operacional da | Escala de Revezamento: 2x1
equipe, com préticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as areas da instituicéo.
A
//’
s
Mario Lucio Freitas
Presidente
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com



Educador Fisico -> Artur Caldeira Peixoto
de Oliveira

e CNH

Certificado CREF;

Certiddo de Regularidade Profissional:
Comprovante de Endereco;

L@o
//
Mério Licio\Freitas

Presidente
Lar S8o José SSVp
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
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_ CREF6 / MG

CONSELHO éEGtONAL DE
EDUCACAOQ FiISICA

CERTIDAO DE REGULARIDALE PROFISSTOMAL

O Conselho Regional de Educacdo Fisica - 5 Regiac - Minas
Gerais certifica que o(a) Profissional identificado(a) no presente
documento encontra-se em pleno gozo dos seus direitos alusivos ao
Exercicio Profissional

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

'NOME................. : ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA
'REGISTRO........... : 050939-G/MG

 CATEGORIA......... : GRADUADO

| NATUREZA DO TITULO : BACHAREL

10 L S —— P M*.804.196-*

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos oy
infragdes que posteriormente, venham & ser apurados pelc CREFS
contra o referido registro.

B o yrm oo om S o 1 L N N WP . I vl < oy Pl o~ i ron e i oy
MmLSHYaU. A TAISINICAGHa0 desie CGOoCUmento

oy T

crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando
a respectiva acio penal,




Emissd@o: MINAS GERAIS, 05/12/2024 as 19:20:17.
Valido até: 04/01/2025.
Codigo de Controle: 5983.1378.2954.0760

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do
CREF6 (www.cref6.org.br).

/"
Mério\Lucio Freitas
Lars';r:s.:'g:é SSVP

CNPJ: 15'.257.'17910001-0%



1 UmERN I AUAILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRON C 4 REIMPRESSAQ
CEMIG DISTRIBUICAQ S.A. CNPJ 08.951,180K0901-18 / IN5C. ESTADUAL 087 ¢- -5 0037

AV, BARBACENA, 1200 . 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRED HT2 AGOSTIIHO
CEP:30180-131 . BELO HORIZONTE - MG

ALESSANDRA CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA I Referente &
RUA HIBISCO 41 C§
RECANTO PARAISO
35930-138 JOAO MONLEVADE, MG
CPF 027 2% x=xxe
N° DO CLIENTE N° DA INSTALAGAOD
7001174510 3004849224
Classe Subclasse Modaiidade Tarifaria Datas de Leifura
Residencial Residencial Convencional B1 Atual  N°de dias Préxima
Bifasico 12411 28 14112
Valores Faturados
ltens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor rs; ICiis Tarifa Unit.
Energia Elétrica KWh 262 1.07287812 281.05 18,00 £0,5% 0,85064000
Contrib llum Publica Municipal 41,28
Muita 2% sobre conta de 10/2024 7.30
Juros 1%am sobre conta 09/24 pg 31/10/24 2,85
Corregdo IPCANGPM ¢/ conta 06/24 pg 31/10/24 1,23
TOTAL 333,72 7,61 201,0¢ 50,59
Bandetra Amarela - J2 Incluido no valor a pagar 2,87
A\ Bandeira Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pagar 13.93
[ NOTIFICACAC DE DEBITO(S) )
Ate 14/11/2024 constava(m) o(s) seguinte(s) débito(s): Tipo de Wedicao fdedicac -21ura Conslante Consumo kWh
Més/Ano  Valor (R$) | Débitos que sujeitam ao corte: Atuai de fauiticlicacao
Més/Ano  Valor (R$) Prev. Corte Energia kWh APD1180989¢7 af 91y 1179 1 262
10/2024 429.81 27/11/2024
| L e e ]
= — e
A religagao estara condicionada a inexisténcia de débitos [ Informacdes Gerais
vencidos na unidade consumidora. No MEs em que ocorrer | | Tarita vigente conforme Res Aneel n° 2,328 de 21/05/202/ 20 aliguota ICMS conforma Lei
suspensao/religagio sera cobrado, no minimo, o custo de Complementar 194/22. O pagamentc d-=.: < arinriores <5 estBo sujeitas
ﬁLﬁPONIDllfdad& penalidades legais vigentes {multes; e/ou atuslizz [ncera furos)baseadas ro vancimento das mesmas
Leitura realizada conforme ¢alendario de faturamento, € &7 27 consumidor manter os dados cadastrais
. Historico de Consumo sempre atualizades 2 informa- ailera atrid Stz nntocal Fzos ere adesin para recebimento
MES/ANG Cons. kWh Média kWh/Dia Dias da conta de energia por e-mai acessa Aeew C2rng com.g VATizd Band. Venn F2 - NDVIZA Band
NOVI24 262 9.35 28 Amaraiz.
ouTi24 337 10,21 33
SET/24 296 9,54 31
AGOrR24 238 8,20 29
JuLrzs 296 9,25 32
Junize 293 9.45 31 B e
ma2e 319 10.29 31 [ ‘Resavado ac Fisco N
ABR24 306 10,55 29 ‘
MAR/24 313 10.79 29 ————— T
FEVIZ4 311 10,36 30 Base de calculo (B2)
JANI2A 315 9,84 32 E:%WS]‘EP %gagﬁ
DEZ723 280 9,66 30 COFINS 230,47
NOw23 296 10,20 29

s Eleirica - ALEE

Cédigo de Débito Automatico Instalagdo | | Vencrraits |+ otalapagar '
000048492243 3004849224 03/1212024 ! E R$333,72

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29870 - Guvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agércis vacionsl e trm

; § Novembro/2024 83630?00003-8 33!7r201 ?;"I}"J“"’ S' i f ;‘100§;§§%§:9;2243-0
T e

i a it

AU (-,



Documentacio de l[dentificacdo

rd

Auxiliar de Servigcos Gerais -> Valéria
Cristina Morais

u

Identidade/CPF;

Ficha de Admissao

Carteira de Trabalho Digital:
e Comprovante de Endereco;

Ru ) P uhc Eustaqum n® 11 (31) 3851-3444

\}g‘\)
fwréefq D{_h";@ gre’tas
sidente

iar Sés José Ssvp
CNPy: 18.267. 179/08001.03
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FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N° 00020 - Frente
Dafima: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Enderego: Rua Padre Eustaquio, 11 CNPJ / CEl : 18267179000103

VISTO DA FISCALIZACAO
Nome: VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA portador da C.T.P.S. .. 0060055801694 C.T.P.8 (Rural)n.
C.P.F./ CIC n.: 06005581694 Titulo de Eleitor n: zona C. Identidade n.: MG10250728 Orgdo Emissor: SSP  Data: 14/06/1995
£ ™mitido em: 17 de janeiro de 2024 para exercer a fungdo de: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CBO: 514320
com o saldrio de: R$ 1.412,00 ( Um Mil, Quatrocentos e Doze Reais )
Por: Més no seguinte horario de trabalho: Seg/Sex 08:00 12:00/13:00 17:00 Folga semanal: Sab Dom

E optante? Data da opgéo Data da retratagio Banco depositario
Sim Nao[ | 17/01/2024
Nacionalidade Brasil QUANDO ESTRANGEIRO PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL (PIS)
Filho de PAULO DA CRUZ DE MORAIS Carteira modelo 19 n.° Cadastrado em
e de SONIA MARIA ANDRADE MORAIS n.° Registro Geral sobn.® 20966712999
- nascido em- Jodo-Monlevade Casado(a) ¢/ bras.? dep. no Banco
214/09/1976 Nome do Conjuge Endereco
EstadogivilCasadc @ == 3z @0 @ Hessrorsnmeeperes cossmmrecsrun
Codigo Ba
I\igme do Coénjuge Tem filhos brasileiros? 9 nee
. sdeinstrugdo 5°ano completo do ensino fund|Quantos ftcllgp geaea
Residéncia Avenida Avenida Getulio Vargas, 21 Data de chegada ao Brasil:
CASA - Santa Béarbara it ESOCIAL
Cidade Jodo Monlevade alralizaco Matricula eSocial 98
CEP 35930-150 Decreto n.”
Cart. Nac. Habilitagdo n.®
Cert. Militar n. ©
Beneficiarios:
KAIK MORAIS DE SOUZA (Filho(A)) Nascido(a) em : 31/08/2013
Data Registro: 17/01/2024
N SO Q 3y .
ey dade 9w s NN s _}“..M,é |
Assinatura do Empregado ¥ . o
. /’ Data Rescisdo.
% 5
O (—-(_‘\_.‘.q_ ;
Ménio-Licio|Freitas
Presidente
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N.° 00020 ( Verso )

Colaborador{a): VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA
Da firma: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Endereco: Rua Padre Eustaquio, 11 CNPJ/CEIl: 18267179000103

Alteragdes Salariais P/ (Hora-Dia-Més)

Em... 9. 0002024 . .R$ ...
Em .

141500 ........ccccoeeeueenn, pOr MBS T L e s g1
... por més
... por més

A
«

... por meés EMiasinalianidiomisnmie

~

RS cooevrerrrerermssssrsesesenrarssssssssssssseses POr MES [ TP [RNON VOO
... por mes
... por més
... por més

... pormeés [y, —

por més Em.....
por més Em e
... por més =1 S ... por més

por més Effisumahoanndin ... por més

[ S S U

... por més Em........ ... por més

SR R Be e Ty
-

... por més

Efft ez  (E— Foiiisonamasins wvwusaseosva R N .2 =1 o R,

Aciderile ou doeiigas profissionais

3

......................... Sindicato de Classe .
2 RS e Sindicato de Classe Bt
W RS s Sindicato de Classe

.. Sindicato de Classe

.. Sindicato de Classe

.. Sindicato de Classe
.. Sindicato de Classe Bt iliinibiansmsmas

Altaem ....

Altaem .coid i e
Sindicato de Classe BT csnssesidinmenmonebasiicitiniiisngs BUEOIH condinasad o
Sindicato de Classe Effcoanilivmandinasniens Altaem ....oooodeveeeiid s

.. Sindicato de Classe Emiasnnlcsomdnamanns AR B ol

__Ferias Concedidas _

D8 ..ol vsmnd s
De e
PDE id i
De sl
[~ S RNEY S
D6 csandussd v

Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente aa periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de

Referente ao periodo de

Referente ao periodo de

M. nmnesd b rnmnsmnlossssomasnnsnes s nasenacss Hnsgersansshonisas samsnonions Referente ao periodo de

De e Referente ao periodo de

Béinindiaduakaanns B F E— ¢ S Referante ao pericdo de

Observacdes:

/

Miné\Luqo reitas
Preside
Lar S0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

§



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 04/01/2024

Dados Pessoais

Nome civil

VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA

CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade

060.055.816-94 Feminino 14/09/1976 Brasileira

Nome da mae

SONIA MARIA ANDRADE MORAIS

Cantratos de trabalho
1:.J1/2024 - Aberto

Empregador

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Estabelecimento

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTQUIO 11 35930382 LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 5143-20
Funcao CBO Fungéo
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS ; 5143-20

Y

Tipu ue contrato
Prazo indeterminado

Salario contratual
R$ 1.415,00 por més

Relagao de trabalho

Empregado
Tipo de admissao
Admissao ,

// ;
Fonte da informacéo 9 LA
ESOCIAL | , Méri Lacio Freitas
ANOTACOES

CNPJ 13 Kt 179/0001.03

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 26/12/2024. /{ Jt %@
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagao oficial.



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 04/01/2024

ANOTACOES

16/04/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado

16/04/2024 a (atual) - Cargo exercido de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
16/04/2024 - Relagéo de trabalho definida para Empregado

19/01/2024 - Salario definido para R$ 1.415,00 Por més

17/01/2024 - Salério definido para R$ 1.412,00 Por més

17/01/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
17/01/2024 - Estabelecimento definido para LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PAULO

17,01/2024 a (atual) - CBO Funcéo exercida 5143-20

17/01/2024 a (atual) - Funcéo exercida de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
17/01/2024 a (atual) - CBO Cargo exercido 5143-20

17/01/2024 - Admissao

k(g O s i

Mério-Lucio Freitas
José SSVP

oY %0267.1?910001-03

A%
i T DA i
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 26/12/2024. S @
Este documento somente & valido acompanhado de um documento de identificagdc oficial. - ¢



17/12/2024, 12:58

Atendimento Online - Departamento Municipal de Aguas e Esgotos

@el’tificagio: 4261.2440.4553.5734.8266-2 | 17/12/2024 13:59:33

~
“ DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 = z
R ©/1RRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 G e CONTA DE AGUA E
JOAD MONLEVADE - MG .
CNPJ : 17.058.108/0001-38 A ESGOTO
Telefone:
MARCOS ANDRADE )
Endereco: RUA SANTO ANTONIO, 21 - LARANIEIRAS - CEP: 35930-386 - JOAC MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19389-6 11/2024
Mapa cadastral: 36 - 03 - 150
Id. eletrénico: 60319389@36 RES cOM IND PUB
9 1 0 0 N,
s - ™\
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 41,16
g g
L TARIFA ESGCTO 12,35 )
DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
22/11/2024 22/11/2024 20/12/2024 15/01/2025 R$53,51
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS. REAL CONS. FATURADO MEDIA OCORRENCIA
1652 1660 8m3 10m3 9m3 0
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO ( DATA DA INSTALAGAO )
A13G138948 3m3 1/2" 11/08/2005
CONSUMO MEsS MENSAGEM
10 10 REFIS 2024!FIQUE EM DIA COM 0OS DEBITOS DE IPTU,
8 09 1SS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2023 INSCRITOS NA
- 5 i DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 21/11/2024 A 20/12/2024
NAC

L T T T P PP T PP AN NN EANEAEESEEEINCENNE AR RIS N SRR ENASEEECRRENAE GuEMsEsEEssEsEENeEGSNSEEEEEEEEEE

~
mllll DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS i
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUA E
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19389112024-1
J0KO MONLEVADE - MG 17/12/2024 - 13:59 ESGOTO
DAE CNPJ : 17.058.108/0001-38
MARCOS ANDRADE
Endereco: RUA SANTO ANTONIO, 21 -~ LARANJEIRAS - CEP: 35930-386 - JOAD MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19389-6 11/2024
|Mapa cadastral: 36 - 03 - 150
Id, eletrénico: 60319389@36 RES COM IND PUB
L i 0 0 o )
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
15/01/2025 R$53,51
(Certificagio: 4261.2440.4553.5734.8266-2 | 17/12/2024 13:59:33 )
~ ( 82610000000-7 53510418202-2 50115000001-3 93891120241-5 )
4 >,
4 N
& Vi
-

https://autoatendimento.prosanearinfo.com.br/v5.1/debitos.php

Séo José SSVP
CNPJ: 18,267, 170/0001-03 5
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Documentacéao de ldentificagao

Cuidadora Social -> Roseli Aparecida Silva

Identidade/CPF;

Ficha de Admissao

Carteira de Trabalho Digital;
Comprovante de Endereco;

%
Ma Ylgre:tas

CNPJ by et 17910001-03

® © o‘ﬁ”%@

Rua Padre Eust n® 11 31) 3851-3444 )
Wbicuminios i ._:f' (.'f’_"_' _______ n ( ,.),. m < mann N larsaojosedasociedade@gmail.com
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Mério\Lucio frejtas
Lar 830 ?Jiger"tss
| ’ Se
CNPJ; 18.26?_17’9/00‘5503



EEASTIAO DA SILVA
ELINA MARIA DA STLUA
AG MONLEVADE-M5 HRUTEVR
L NASC, LU-384 FL-§C

FORE MoNL EVADE-MS.

= s Lar S50 José SSVP
NP 18267 179/0007-03



FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N° 000

Da firma: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Endereco: Rua Padre Eustaquio, 11

-MNome: ROSELI APARECIDA DA SILVA portadorrda C.T.F.5. i

C.P.F./CIC n.: 06588925689 Titulo de Eleitor n: zona C. Identidade n.: M

“admitido em: 12 de marco de 1999

066505892 (5065

para exercer a funcdo de: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

5 (Rurai) h.:

- 8%

Data: 03/03/2000

G12003747 Qig

CBO: 514320

com o salério de: R§ 130,00 ( Cento e Trinta Reais )
Por: Més no seguinte haorario de trabalho: 07:00 12:00/13:00 19:00 Folga semanal:  Esc
SITUAGAO PERANTE O FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE 5512100
E pptante? Data da opgéo Data da retrataciao Zanco depositario
Sim Nao[ | 12/03/1999

Nacionalidade Brasil QUANDO ESTRANGEIRO i EGRAGAO SOGIAL (P1S)

Filho de SEBASTIAO DA SILVA Carteira modelo 19 n.°

e de ADELINA MARIA DA SILVA n.° Registro Geral

nascido em Jodo Monlevade Casado{a) ¢f bras.?

a19/05/1976 Nome do Cénjuge

Estado civil Solteie | :

= g o Cadigo Banco
’ygme do Conjuge Tem filhos brasileiros?
au de instrugdo Do B° a0 9° ano do ensino fund:|Quantos Codigo aganc:
Residéncia RUA G, 92 CASA - Laranjeiras Data de chegada ao Brasil: [,
Naturali o

Cidade Jodo Monlevade Alualizade Matricuiz eSocial 10

CEP 35930-383 Decreto n.®

Cart. Nac. Habilitagao n.°
~ Cert. Militar n, ®

Beneficiarios:

Data Registro: 12/03/1999 .

[y D lv4
[ Assinafura do Empregado
Jala Resciséo:
22



FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N.» 00002 { versc

Colaborador(a). ROSELI APARECIDA DA SILVA
| Da firma: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Enderego: Rua Padre Eustaquio, 11 CNPd : CE 18267178C00103
Alteragoes Salariais P/ (Hora-Dia-Mes;, e ey
Em..01,.05.7.1999 _ R$.....13800 . ... pormés Em..0L..04,
Efit w81l 04 L 2000 e RE il B DD s i mscussmsinssoner s POR HIDE Em..01. 2006 ... RY covoosensndB800. it o POT ENIBS
Em...01/.04..2001 . .R$......J18000 . .......pormés Em .00 0002007 L RS B0 oo POC MBS
L2002 . R RO v pormsas Em .. 817 .81 F C
/
/

. PUTITIRS

... purmes
L2003, R$ 24000 ... POT MES Em...0L /.01, ... pormés
LR R 8900 OGS Em..01./.0]

Em...01.,/.05./.2004 .. .RS$......26000 .. ... pormés Em..01...01.

L[ S - - SO < || SR

por més
... por més

. por més Em..01... 0L ... por més

/
Em....01./.05./.2005. . . R$ ... por més Em ...01% ... por maés
/

L2005 RS L 33000

.. por més Em..01...01..0.2004 . R: ... por més

Alteragbes de Cargo

LS - PR 20, QUSRUREIG) IR INN009... CBO .o IR BiMisisdssdississimsins ssnasiinisiissssionsissictnstaivess GBI s
J.2024....... Cuidador. (a).de.ldosos. ). CBO ....... 518210 EM il CBO e

=2
=
™~
o
=2
i,

Em ...01./..12..7..2024....... CUIDADQR(A).SQCIAL.. CBO .......516210
i Conribuigao Sindical

EMcocmmunalammnasan: REuenanunmana: 'Sindicato:dé Classe
/ worees R coeiveveieeenecnee... Sindicato de Classe
/ .. R§.. ... Sindicato de Classe R AR PP
coevmeemreendiccicniiiiniininee. R$ i, Sindicato de Classe (1 ¢ RN (SRR S— AREIEIN sssnmdimmad o
B oo ssmimsmssilimsssssssnassssd P B Sidicato de:Classe
/
/

.. Sindicato de Classe oy S LR
Sindicato de Classe
.. Sindicato de Classe Efffuaalinomndliommen
Sindicato de Classe
.. Sindicato de Classe

. Ferias Concedidas

0...a...30/..07./.2000...  Referente ao periodode ... 12/..0%./...
2. 01..107..2002 0 Referente ao periodode ... 12/...
e 8...310..097.7..2003 ... Referente ao periodo de B VY
.. 8...31/..08./..2004...... Referente ao periodo de
De...0V..08..2005  a..30/..08/.2005 .  Referente ao periodo de
De....0%. . .07/..2006. a..30/. 07/.2006. .  Referente ao periodo de
De .....0%....08/..2007...a...30/..08.7.2007. ... Referente ao periodo de
De.....09...09/..2008.  a..04/ 10/ 2008 . Referente ao periodo de
De....18...08/..2008. . a...16/..09./.2009 Referente ao periodo de

De.. 8. 080 2010413208 2010 . Referenteac periodods ... 12/ 03, 03 ; _zain
Qbservagbes:




Dados Pessoalis Data de emisséc: 15/12/2024

Nome Civil: ROSELI APARECIDA DA SILVA
CPF: 065.889.256-89

Data de Nascimento: 19/05/1976

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: ADELINA MARIA DA SILVA

Contratos de Trabalho

e 12/03/1999 - Aberto

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Enderego: RUA PADRE EUSTQUIO

Ocupacao inicial: 516210 - CUIDADOR SOCIAL
Tipo de contrato: Prazo indeterminado

Tipo de admissdo: Admissdo

Salario contratual: R$ 1.448,09
Remuneragéo inicial: R$ 136,00
Ultima remuneragdo informada: R$ 2.339,14  (11/2024)
Relacdo de trabalho: Empregado
~Sonte da informagéao: ESOCIAL
Anotagdes:

01/01/2024 - Salario alterado para R$ 1.448,09

01/08/2023 - Salario alterado para R$ 1.370,00
01/05/2023 - Salario alterado para R$ 1.320,00
10/01/2023 - Férias de 30 dia(s) com previsao de encerramento em 08/02/2023
02/01/2023 - Salario alterado para R$ 1.302,00
17/01/2022 - Férias de 30 dia(s) com previsao de encerramento em 15/02/2022
01/01/2022 - Salario alterado para R$ 1.232,20
01/02/2021 - Férias de 30 dia(s) com previsao de encerramento em 02/03/20211
01/01/2021 - Salario alterado para R$ 1.115,10
02/01/2020 - Férias de 30 dia(s) com previsdo de encerramento em 31/01/2020
01/01/2020 - Salério alterado para R$ 1.068,30

01/01/2020 - Tipo de contrato alterado para Prazo indeterminado

cumento assinado digitalmente pela Dataprev em 15/12/2024.
e documento somente ¢ vélido acompanhado de um documento de identificagdo oficial,

 Lacid Freiias

) Presidenie
... war S3o José SSVP
CNPJ: 18.257 1 791000103

a4



Carteira de Trabalho Digital

Anotacodes:
5 LS_ —-/( : I.‘
12/03/1999 - Admisséo N 4
Mério Lucio Rreitas
Observagoes: - it
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

ﬂ\

~

ocumento assinado digitalmente pela Dataprev em 15/12/2024.
ste documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagéo oficial.



= 4 v -

MAURILIO MARINHO DE §0UZA

- He D . 7003238940
RUA SANTO ANTONIO 208 AP 02
LARANJEIRAS © 3010407259 | RESDENCAL  ponofis
JOAO MONLEVADE - MG | : '_w{ﬁ_olofismi
CEP: 35930386 T A R T
il e Tarifa
17/09 © 18/10 1811 Convenclonal

CPF: 279.8™™*

e e e et e i e e —— s v——— S ———— &

Controle: 32040/1028274{0043 Data da Impressao: 18/10/2024 09:57:57
NOTA FISCAL: 189661037 Serie: 000 Data de emissao: 181012024

Mério. 1 gej Freij
Prossait reifas

Chave de acesso: 31241006981180000116660001996610372013456087 I e

EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORZAGAD Lar Sgo José

Documento Auxlfiar da Nota Fiscal de Energia Etétrica Eletronica CNP, J: 18 sé SSvp
Consulte a chave de acesso em: hitp:/www.sped.fazenda mg.gov Yrispedmg/ . 257 1 79/0001 -03

ey

EnergiaElitica  AMIN49120633 12098

ltens-da fatura ... ——Linid..Quant. - Malor..  PIS; _HaseGalc. Aliguota. ICM8 _ Tarifa....
un COFINS ICMS ICMS unlt.
Energla Elétrica Wi 242 108732276 263,11 663 263,11 1800 4736 086414323
Contrib.Custelo llum. Publica 46,67
Multa 2% sobre conta de 092024 4,48
Cormregio [FCA/IGPM s/ conta 0824 pg 08:10/24 .« 1,06
Juros 1% am sobre conta 0824 pg 081024 2,39
1 vl 31770 643 2631 4736
H HANDEIRA VERMELHA P1 - Jaincluido ne valor a pagar 6,67
| BANDEIRA VERMELHA P2 - Jaincluido no valor a pagar 1381 Pag1de1
R T M P ) : TR i
0ouUT/2024 1111172024 ‘ $ 317,70
26311 18,00 RS 47.36
215,75 0,55 RS 1,18
218,75 2,53 R$ 545

Consuitio™ ***Mgdla Diasde | ,.1amom S AR

i Até 18/10124 constava o seguinte débito:
%‘S%ég& kgh kWhidia Faturam, | Débitos que sujeitam go corte:
SETR024 215 7:41 29 | Més/Ano Valor{R$) Prev.Corte
ey 764 2| oz 28075 0430024
JUL2024 252 8,40 30
JUNR024 i 839 KX !
MAIRO24 200 689 2%
ABRI2024 201 693 29
MARI2024 233 751 3 i
FEVI2024 203 6,76 30 !
e ,ﬁg ';’BG gg :,'A religago estara condicionada a inexisténcia
DE2023 T44 d I : s
R S R T
0UTR2023 260 787 KX] ; cobrado, no mininio, o cUsto de disponibilidade.

A ———— e ————r_————————— e 3 A iRt
SET/24 Band. Verm. P1 - OUTI24 Band. Verm. P2 Tarifa vigénte conforme Res Aneel n® 3.328, de
2110512024, Redugdo aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194722, O pagamento desta conta nao
quita débitos anteriures. Para estes, estao sujeitas penalidades legais vigentes (multas) elou
atualizagio financeira (juroslbaseadas ne vencimanto das mesmas. E dever do consumidor manter s
dnetac radactrai ris i wees < aijuidade exercidano local, Faga

A1



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COME?
RECURSO DESTE PROJETO

«

e
Viens in

[Prestador de Servico: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

[Fun¢iio: Educador Fisico

Atividades: Realizagido de
Atividades Fisicas.

ine do Carmo Marcelino
Gisglrem de Contas
Q@l} Lar S30 Jos;é ,%So\éi-os
Gislaine do o Marcelino °F st

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Q—Q\’ic \Lmo \F@"&\Q

Mario hicio Freitas e ”
Presidente da OSC Mério LUQIO Freitas

Sé
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodao Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

%7 de dez. de 2024 14:44:41
66 Rua Padre Eustaquio

Laranjeiras
Joao Monlevade
Minas Gerais

%@

larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Dezembro/2024

Este relatorio tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 35 idosos, e as atividades fisicas sdo
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas s&o desenvolvidas
no saldo principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de
idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos
possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de membros
superiores e inferiores em seguida fazemos exercicios de fortalecimento para
fortalecer as musculaturas e melhorar a mobilidade das articula¢des, para evitar
lesGes. Entdo, realizamos juntos diversos exercicios buscando melhorar a
qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento da musculatura,
flexibilidade e mobilidade das articulagbes, trabalhando desenvolvimento motor,
cognitivo, sensorial, equilibrio, no¢céo de tempo e espaco.

Para realizagdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastoes
de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos
de equilibrio, bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na
instituicao.

Jodo Monelvade 31 de Dezembro de 2024

mmhw
Educador Fisico
Reg. 050939G/MG

A €8 o
Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Educador Fisico
CREF- 050939/MG

N
© © O W

Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444 larsaoi lasociedade@gmail.c
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 @ arsaojosedasocieaqade@gmaill.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM ‘

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

Funciondrio: Valéria Cristina
Morais de Souza

[Funciio: Auxiliar de Servigos
Gerais

Atividades: Dobrando e
separando as roupas.

Carmo Marcelino
o o o

; -~ Lar S30 José SSVP
%@ CNP) 18.267.179/0001-03
Gislaine do' Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

b@c&a o Wste i s

Mario Licio Freitas Mario Pmo Freitas
. i m
Presidente da OSC Lar S80 José

SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

34

F

larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatorio da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Dezembro/2024

Durante o més de dezembro/24, desempenhei minhas fungdes como auxiliar de
servigos gerais no Lar, contribuindo para a manutengéo da limpeza, organizacéo
e funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e 0 bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periédica das
areas comuns, como salas de convivéncia, refeitorios, banheiros e corredores,
além dos quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios
de cada residente. Realizei também a coleta e destinagéo adequada de residuos,
seguindo os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela institui¢ao.

Ademais, participei de atividades de organizagdo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condi¢des para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como
montagens de espacos para eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padréo de
qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do
asilo.

Jodo Monlevade, 30 de dezembro de 2024

Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servicos Gerais

Presidente
’ _ Lar S&o José SSVp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

@ O @

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Mério ﬂpioiitas
ide

s

Laranjeiras - Jodo Monnevade (31)9 7131-0480 © ]alrsaojosedasociedade@gmail.com



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[Funcionario: Roseli Aparecida |
Silva

‘Fungﬁo: Cuidadora Social

Atividades: Preparando as
residentes para o banho.

NN, CNP} 18.267.179/0001-03

Gislaine do Chrmo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

J A s g
‘(& o Late Spea v

Maério-Luicio Freitas Mério Lucio Freitas
Presidente da OSC Presidente
: Lar Séio José SSVP.
CNPJ; 18.267.179/0001-03 %

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 1 — jedad ;
Laranidbig - Joko Monliievide (31)9 7131.0480 O larsaojosedasocieda e@gmail.com



Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Dezembro/2024

Durante o més de dezembro/24 realizei atividades voltadas ao cuidado integral
dos idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais ac¢des desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentacéo, garantindo
o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer
alteracdes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente
acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de dezembro de 2024

Reaselr pslusy
Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

-/
Mério dc;;/
i oitas
Lar Séo José SSvp

CNPJ: 18,267, 179/0001-03

2%

@, O © ¥

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 1 - fadind ;
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

‘O objeto do presente Termo de Colaboracdo é a execucdo do
projeto "Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os|
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do
presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 04/12/24 a 08/01/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 8,00 — Data do repasse: 06/12/2024
- PARCIAL 01
PRESTACAOQO DE CONTAS

VALOR: R$ 5.988,08

Digtalty signad by TANLA MARIA
TANIA MARIA B ey )
DO Sirmccars ARALe /' i
PATROCINIO EEBisissas.
BATISTA:856  Ressen : amesurrotins Q. )
95750687 b 20z 01.08 16 2642100 { \“(&’Lk/
Contador da OSC Mario Lucid Freitas
Presidente'da OSC
- ! ) 38
Rua Padre Eustiquion” 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 E.) karsaojosedasuciedade@gmaiI.uom



TANIA MARIA SBERaearvsmees
DO B S AR oo

PATROCINIO i censescarr
BATISTA:856 a;uommm author of s
95750687

Location
Date 202601-08 16:33+2100

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

~

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Mario Lucio Breitas
Presidente da OSC 29

larsaojosedasociedade@gmail.com



02/01/2025, 14:39 Banco do Brasil

£ Wisualizar Pix agrupados

s i . (G334021429447467016
Consultas - Extrato de conta corrente 02/01/2025 14:41:13

Cliente - Conta atual

Agéncia 22209
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato 11712024
Lancamentos
Ot. on. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R§ Saldo
balancete movimento g. ong
01/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
30/11/2024 0000 00000 999 SALDO 0.00C
**%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *%*
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCI|O FREITAS.
Mano Ldcio|Freitas
Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0004.02
Y
40

S

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11



02/01/2025, 14:40 Bsanco ao srasi

i3 Visyalizar Pix agrunados

<G

EaPRESA

G334021429447467017

Consultas - Extrato de conta corrente 02/01/2025 14:41:24

———

Cliente - Conta atual

Agéncia 22208
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Pericdo do
extrato 12/2024
Langamentos
Dt ot. ; L
balaFicats MOUIMEHLS Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
26/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.06C
04/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.048.529 6993494 C 6993494 C
04/12 14:51 FUNDO M D PESSOA IDOSA
06/12/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.983.850 8.00C 69.942904 C
104 0607 17058108000138 DEPARTAMENTO M
31/12/2024 0000 00000 S99SALDCO 69.94234 C
~
*%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS. e
/
/ A
8 f . i
o o Y
Mérie Licio Freitas
President
Laf_ S&o José SSVpP
CNPJ: 18.267 1 79/0001-03
o~

q:l@

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1171



08/01/2025, 16:16

] Visualizar Pix agrupados

Z |
i

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3310815106701211
08/01/2025 15:13:15

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do -
Extiato Més atual
Lancamentos
o, Ot Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Salde
balancete movimento ’
06/12/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 69.942,94 C
06/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.601 1.981,00D
104 0607 06588925689 ROSEL|I APARECIDA
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.602 1.739,24 D
06/01 14:10 Valéria Cristina Morais De
~.  06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.603 2520D
08/01 14:30 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.604 294,03 D
06/01 14:30 LAR SAQ JOSE DASOCDESV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.605 12,030
06/01 14:30 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.606 322.37D
06/01 16:21 LAR SAQ JOSE DASOCDE SV
06/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.607 32421D 65.243,86 C
06/01 16:21 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.701 1.200,00 D 64.043,86 G
07/01 15:49 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
08/01/2025 0000 00000 999SALDO 64.043,86 C
Saldo 64.043,86 C
Juros * 0,00
~
Data de Debito de Juros 31/01/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de 10F 03/02/2025
/"L
________________________________________________ >4
#%*% N CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#**
OBSERVACOES : Méno-Lucio Freilas
________________________________________________ Presidente
L.ar S840 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Transacgdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html(?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAOQ N° 22/2024
PERIODO: 04/12/24 a 08/01/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/12/24 | [] SALDO R$  69.934,94 08/01/25 | L] DESPESAS COM R$ 4.699.08
06/12/24 | ANTERIOR R$ 8.00 PESSOAL (item 3) R
E&ﬁﬁ%ﬁ%ﬁgﬁ o [ DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
[l DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA ‘| MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[0 ouTrAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
07/01/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
06/12/24 | pe i e R$ 69.942,94 07/01/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 5.899,08 -
- - - 07/01/25 SALDO R$ 64.043,86
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO oray sgassiy tacennassen 0o /

PATROCINIO FATROCAS0 BATIGTA ESEG 150657 )
i/

BATISTA:856957 o barassy
50687
) Mario Lucio Freitas
: Presidente da OSC 43

® o ¥

G S 1))731835110%;:‘34@ larsaojosedasociedade@gmail.com

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joitio Moninevade



3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO -
FUNCAO MES
REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de

1) Souza Servigos Gerais | Dezembro/24 R$ 1.739,24 06/01/25
2) Roseli Aparecida Silva 132 salario Dezembro/24 |R® 1.981,00 06/01/25
3) Restituicdo 13° Salario Prop. 1 més R$ 294,03 06/01/25
9 Restituicio/Encargos FGTS/GPS 13° Salario  |R® 38,23 06/01/25
g Encargos FGTS/GPS | Dezembror24 |RS 045,55 M
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.699,08

TANIAMARIA ~ S5R08s ™t

DO DA e AN 00 B

PATROCINIO ~ Shitasittoisomscen

BATISTAB5605 s iamrosiescrtn ,

750687 BT senans "14,&«%—{

Contador da OSC Mério Lucio Rreitas

Presidente da OSC

%@)
Gislaine do Tarmo Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

O
@ O @

Rua Padre Eustaquio n” 11 (31) 3851-3444 | iosed siedad o
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © arsaojosedasocieaade@gmall.com



Recibo de Pagamento de Salério

Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024
Empresa : 02097 LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD CNPJ/CTF/CEy - 8267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaguio, 11 AdmissZo 12/03/19359
Nome : 000003 ROSEL!I APARECIDA DA SILVA CPF: 16588825682
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigédo Referéncia Vencimentos ] Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.4438,09 |
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00 '
283 |Feriado Trabalhado 011:00 144,61 |
256 |DSR s/Insalubridade 67,92 :
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 089:04 145,67 |
DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 34,75 i
036 |DSR S/ Adicionai Noturno 006,00 34,96 ’
666 |Desc Seguro Vida r 5,06
903 |INSS Falha ‘} 173,14
i i
i
)
|
_~— | AP
2.153,20 178,20
Valor Liquido 1.981,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 2.159,20 18,0187 2.159,20 172,73 1.594,40
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/I
DATA ASSINATURA DO FUNCIUHARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024
Empresa : 02091 LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICFFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 AdmissZo 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
P 001 | Salario Base 030,00 1.448,09
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
283 | Feriado Trabalhado 011:00 144,81
256 | DSR s/insalubridade 67,92
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 089:04 145,67
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 34,75
036 | DSR S/ Adicional Noturno 006,00 34,96
666 | Desc Seguro Vida ? 5,06
203 1INSSFelha , . i 173,14
Pﬂﬂ-’ oom’Recursos Alesto que os sarvicos fesam P"“T—;;::i
Pabtioos - Parcerta - | . .| maeriais fork. ;
N { ‘orpm recebidos |
Termo de Codsboracac '
o /24 A
i N I
o = Y i
—\'ﬁ "’L/'-f’ ----'----2'159.20 178,20
Presidente
Lar Sao J a SSVP L-ar $20 José dg S8V AYstor quu]do 1.981,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.GT.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 2.159,20 8,0187 2.159,20 172,73 1.594,40

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA (assi

I RAcaly .?uh:@

NATURA DO FUNCIONARIO




06/01/2025, 14:10

&%

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Cradigard~
o o

Banco

2220-9

62280-X LAR S.J S 8 VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Banco do Brasil

G332061407525244014
06/C1/2025 14:10:07

Agéncia (semDV) 607 JOAD MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 8254375672
CPF 065.889.256-89
Mome favorscids ROSEL APARECICA DA SILVA . 5
Finalidade CREDITO EM GONTA MarioN-ucio Ffeitas
President
Numero documento 10.601 Lar S0 José S8vP
Valor 1.981,00 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Destinagédo 0
Data transferéncia 06/01/2025
N - SRTICHFY
Jiferente
Autenticagdo SISBB  230D972C428CDF20
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 06/01/2025 09:00:14

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacgdo efetuada com sucesso.

06/01/2025 14:10:07

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F % 23home

1M



A For Time Flex
@J Ponto Weh

Empresa
Cnpj
Inscrigdo Est.
Nome

N Folha
CTPS
Funcéo

Departamento

OBS

CAKYAO PONTO

DE 01

112/2024 ATE 31/12/2024

Lar Sac Jose da Soc de S Vicente de Paulo
18.267.179/0001-03

ISENTO

ROSELI APARECIDA DA SILVA
N°PIS/PASEP 12709674124

10

Admissao

CUIDADOR DE IDOSOS
CUIDADOR DE IDOSOS

TOTATIS
01/12/24 - dom - C2 FOLGA FOLGA FOLGA
02/12/24 - seqg - c1 18:55 01:15 02:10
02/12/24 - tor - g2 FOLGA  FOLGA  FOLGA
04/12/24 - qua - C1 18:56 01:02 o02:22
05/12/24 - qui - c2 FOLGA FOLGA FOLGA
06/12/24 - sex - C1 18:56 01:01 02:20
'7/12/24 - sab - c2 FOLGA FOLGA FOLGA
08/12/24 - dem - C1 18:55 01:26 02:11
09/12/24 - seq - c2 FOLGA FOLGA FOLGA
10/12/24 - ter - C1 18:55 01:03 (2:00+
11/12/24 - qua - 2 FOLGA FOLGA FOLGA
12/12/24 - qui - c1 18:54 01:10 02:31
13/12/24 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA
14/12/24 - sab - ¢1 18:56 01:04 02:21
15/12/24 - dom - c2 FOLGA FOLGA FOLGA
16/12/74 - seqg - C71 857 01:01  (1:58
17/12/24 - ter - ¢2 FOLGA FOLGA FOLGA
18/12/24 - qua - c1 18:57% 01:00% 02:00+
19/12/24 - qui - ¢2 FOLGA FOLGA FOLGA
20/12/24 - sex - €1 18:54 01:01 02:13
21/12/24 - sab - ¢2 FOLGA FOLGA FOLGA
22/12/24 - dom - 1 18:55  01:00 g2.n0+
23/12/24 - seqg - C2 FOLGA FOLG FOLGA
24/12/24 - ter - C1 18:58 01:01 902:00
25/12/24 - qua - C2  FOLGA FOLGA FOLGA
26/12/24 - qui - c1 18:54 01:01 01:44
X12/24 - sex - o2 FOLGA FOLGA FOLGA
~u/12/24 - sab - 1 18:55 01:06 02:01
29/12/24 - dom - c2 FOLGA FOLGA FOLGA
30/12/24 - seg - C1 18:56 01:50 03:06
31/12/24 - ter - 2 FOLGA FOLGA FOLGA
Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 - Folga Folga Folga
Cicle 2 - 19:00 01:60 0z:00
(*) - Batida lancada manualmente

Reconhego a exatidao
01/12/2024 a 31/12/20
presente Cartdo po
Hordrio de Trabalh

das horas constantes de

24. Nos termos da Portar
nto substitui o quadro de h
o Externo.

Rasoly gsi lug
ROSELT APARECIDA DA SILVA Lar Sao Jose

12/03/1999

SAl 2 NERMAIS SR

00:00 05:30

FOLGA 01:50
06:59
FCLCA
06:59
FOLGA
06:56
FOLGA
06:56
FOLGA
07:02
FOLGA
07:13
FOLGA
07:14
FOLGA OIr50
Ub: by
FOLGA
06:58%
FOLGA
06:55
FOLGA
NR:55
FOLGA
07:09
FOLGA
06:55
FOLGA
07:07
FOLGA 01:50
06:58
FOLGA

Folga Folga Folga
07:00

For Time Flex Ponto W
Sistema regido pela C

Pagina 1 ds

Ernitide em 02/01/2025 as 14.

Horéario de Trabalho
ENT1  SAl< ENT2  SAl2  ENT3

SEG
TER
Qus
Qul
SEX
8AB
DOM

NOT,
00:00

Folga

(") - Bbono Parcial

acordo com minha freqiiéncia
ia MTB No. 3626 de 13/11/91 a
orario de Trabalho.

Ver Cicle

FALTAS
00:00

=
ot
L

(]
)]
<
W

B
b
&
w
8
w

11:0%5 U6:03 +154: 35
+154:35
11:01 06:00 +165:36
+165:36
10:49 05:48 +176:25
+176:25
1= N&:00 +187:25
+187:25
11:12 06:01  +198 37
+198:37
1i:18 C6:17 +209:55
+209:55
11:17 06:05 +221:12
1221212
1C:46 2551 +231:58
+231:58
Folga Folga Folga
(™) - Pré Assinalado

clde § Vicen
Mario\Licio Freifas
residente

r Séo José SSVP
Cl\iiifj: 18.267 1789/0001-03

te de Paulg

SAI 3

neste intervalo
rtigo 13, o
Inclusive Ficha de

497

G



Referente

Recibo de Pagamento de Salario

01/12/2024 a 31/12/2024

Empresa : 02057 LAR SAO JOSE DA SOC UE § VICENTE DE PAULG CNPJICPFICEr : 18267179000T05
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 00001S  VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: : 06005581694
Cargo:  : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base _ 030,00 1.415,00 |
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
283 | Feriado Trabaihado 008:00 102,91
256 | DSR s/insaiubridade 67,92
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 2470
666 | Desc Segurs Vida 5,06
803 |INSS Folha 148,23
i
o~
1.893,53 154,29
Valor Liguido 1.739,24
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.893,53 7.8810 1.893,53 151,48 1.328,73
DECLARO TER RECEBIDO A [MPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
' .
T Tnata ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICElI : 18267179000103
Enderego : Rua Paadre Busiaquio, 11 Admissdo : 17/01/2024
Nome : 000018 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SQUZA CPF: : 06005581694
Carge : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC : OPERACIONAL
Cod ] a __-j:.—scnc,aa Referéncia Vencimentos Descontos
™ (001 | Salario Base 030,00 1.415,00
011 | insalubricade 20% Pise Sind 283,00
283 |Feriada Trabalhado 008:00 102,21
256 | DSR glinzaiutrridade : 67,92 |
284 | DSR s/Feriads Trabzthado 006,00 24,70
666 4 Dess Seguro Vida 5,06
g02 149,23
i SCUFrsSes A"{;rr'; q-l.-l;_Bl E6TICOS fPram prectacns !
bHioos - Parcers - ) o feel .
"ﬂ‘iﬁ’ a/9u ps maierinis fordin recebidos
farmo de mﬂmnnm,ac
. 2d /24 1 Em | 00/ Qb /]25 _____
P
I MC i [
[ e ‘_,_______ ....... - \..i;);::ﬁ;.-é.‘....... s
Lav 880 Jos dn\ 5SVP t ar Sio Jasé ga| 3SR (893,53 154,29
Valor Liquido 1.739,24
“aldo Baze 2zl Contr. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.693,63 7,8810 1.893,63 151,48 1.328,73
LAFCS T AciA Liaul DA DISCRIMINADA NESTE RECISO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

48




06/01/2025, 14:10

SISBB =~ SISTEMA DB INFLRE BANCO DO BRASIL

06/01/2025 - AUTOATEND ! - 14.10.57

22209022240 0001
Comprovente

CLIANTR: TAR
AGENCIA: ???0

F .

ERNGI0000202 161156476267339¢66
267.179/0001-03

CNPJ DO PAGADOR:

VALOR: R$1.739,24¢

TARIFA:
DATA:

PAGU ZAaRa:
CPF: ¥**.035.%
CHAVE PIX: 06(¢
INSTITULCAO:

AGENCIA: 0655
TIPO DE CONTA:
Esta transag
com valer max:

Central do
4004 0001
Consultas, irfoonmaroes o rersvicn: v cainsacionais.

es, cancelarenivo de progu-

Gs e

Cuvidoria
0800 729 5678
Reclamacoss
habituais
atendimento.

Temals

Atendiment
0800 729 ¢
Informacoes, ra-
e outros vrode«

about:blank

about:blank

Lar
cm??

SSvp
267179/0001-03

ag

7



CARTAO PONTO

For Time Flex Ponto Web

cr_, FOI’ T“ - F _— Sistema regido pela CLT
o ’ 024 ATE 31/12/2024 Fagea 1. 1
QPonto‘JL ' : . o
Emitido em 02/01/2025 as 14:11
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-02 ENTY1 SAI1  ENT2 SAI2 ENT3  SAI3
Inscricgo Est. ISENTC sEc 08:00 12:00 13:00 17:00
’ TER 08:00 12:00 13:.00 17:00
Nome VALERIA CRISTINA MORAIS
5 aua. 08:00 12:00 1300 17:00
N° Folha 5€ ° PIS/IPASEP 20966712999 Qui 08:00 12:00 13:00 17:00
CTPS Admissao 17/01/2024 SEX 08:00 12:00 13:00 17:00
Fungdo SCRVICOS GERAIS sas 07:00 12:00 13:00 16:00
pom 07:00 12:00 13:00 16:00
Departamento SERVICOS GERAIS
OBS

TOTAIS

01/12/24 - dom
02/12/24 - seg
03/12/24 - to-
04/12/24 o)
05/12/24 - qu
0672 /24 - s¢
0:. 2/24 - sz
08/12/24 - c.
09/12/24 - s
10/12/2¢ -
11/12/24 - g
12/12/24 - qu
13/12/24 - se
14/12/24 - san
15/12/24 - g
16/14/24 - s
17/12/24 -~
18/12/24 - au
19/12/24 - qui
20/12/24 - s«
21/12/2¢4 - =
22/12/24 -
23/12/24 - s.
24/12/24 - ¢
25/12/24 - qus
2642 /24 - qu.
27, /24 - s
28/12/24 - s.
29/12/24 - G
30/12/24 - s
31/12/24 t
(*) - Bat
Reconheco
01/12/2024
presente (-
Horario de

"CLGAR FOLGA FOLGA

2:07 13:07 16:58

£G 2225 L3380 2702

i FOLGA

T:85 17:01
5 17:00
FOLGA

g 16:23

g 17207
B FOLGA

LY 13: 16:59
$: 33 17:01

= 3 39 FOLGA

' :1:59  13:00 16:04
+3 3:32  16:00

A vuGA G aGA FOLGA
st 12308 13:06 17:01
12 1 04 13:0 17:00%

SCLGh FOLGA FOLGA

109 13:08 17:00

2.3 L3202 16:04

s ziisas cwnZA FQLEA
£ s i2:09 13:08 17:02
2:04 13:03 17:04

SGA SORREY FOLGA FOLGA
2:0 13406 I7:03

2 3:03 17:01

CLGA “ULG FUOLGA  FOLGA
g 12:02 13:06 16:04

: z2:GE 13:07 17:00
Chas CLGA FOLGA

2 lancar 2 lrente ("
35 oras

itad

NORMAIS FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO
160:00 07:30 00:00 00:00 00:50 00:00 +09:13
01:30 +08:23
08:00 +08:23
c8:Co +08::23
+08:23
08:00 +08:23
08:00 +08:23
+08:23
08:00 03230 G0:28 +08:51
08:00 00:12 +09:03
+09:03
08:00 +09:03
08:00 +09:03
+09:03
08:00 +09:03
08:00 01:30 +09:03
+09:03
08:0C +09:03
08:00 +09:03
+09:03
08:00 +09:03
08:00 +09:03
01-30 +09:03
08:00 +09:03
08:00 00:10 +09:13
+08:13
08:00 +09:13
08:00 +09:13
+09:13
G8:00 01:30 +09:13
08:00 +09:13
+09:13

) - Abono Parcial (~) - Pré Assinalado

constantes de acordo com minha frequéncia
Mos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13,
g 0 guadro de horéario

neste intervalo
Q

de Trabalho. Inclusive Ficha de

[

Lar Sao Jose ©da Soc Ee S Vicente de Paulo

Mério Lucio Freitas
Presidente
Lar Sao José SSVYP

. 170 =
CNPJ: 18.287 172/0001-03 50

e



realizad

de racur

1 =1
1, t

132 Salario - Proporcional

- co Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

£ o contacor (2) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi

ansferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta

oy

o proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia

UilViic 20, para pagamento do 132 Salario, correspondentes aos profissionais abaixo.

13° Salario

Py . . . Valor a pagar com
ltei Valor Total | Admisséo Periodo o Tarme
1 ~iotina Morais | g 1.832,65|  jan/24 1 RS 140,74
2 'cse'i Annrenida Silva | R 1.998,14 Mar/99 1 R$ 153,29
R$ 5.217,54 Total R$ 294,03/
TANIA MARIA ‘:

~tacto Ao

Ma

Presidente

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 O

Lucio Freitas
a 0OSC

larsaojosedasociedade@gmail.com

51

&



08/01/2025, 16:01 about:blank
oy

P ¢ g

s L

Consultas - Extrato de conta corrente

SISB3 - SISTEMA QE INF 0 DC BRASIL
88/81/2825 - AUTON DTHENTD - .91.34
2226582228 G861

Comprovanta Pis

CLIENTE: LaR § 1 § S VICENTE

CNPS DO PAGADOR: 83

i T e s Mario\Ldcio Fifeitas
i o Presidente
ts eyt Lar S&o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

PAGO A e
CNPI- 18 767 176/£381-63
CHAVE PIX: 182671792808103
INST.TUICAC: BU3sAnF (L7 i bl e B oo
: 867 Cuava 5 { : ¥
CONTA: Conmta

du basn

ser tar

RELu, b,

Central de
4B8 BHBY
Consultas, irforaacses © seryices 3 saclonsls.

Owvidoria
BREL 729 5:72

Infoirnecoes, rec
e outrps procutos ¢

ahnuthiznnlk



uoo 1a. # 4
giaial | C
20 1SG

{

|

i

i

T ——

DECLA P

CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Admisséo 17/01/2024
A CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
50S GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
o Referéncia Vencimentos Descontos
012,00 1.832,65
. 898,62
143,75
™
" /)
Mério\Liicio fleitas
Presiden
Lar S#0 José SVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
1.832,65 1.042,37
Valor Liquido 790,28
Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
7,8438 934,03 74,72 41.267,85 b
*_ L QUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
ASSINATURA DO FUNCIONARIO
" Fecibo de Pagamento de Salario
= 24 S0C DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Admissio 17/01/2024
15 WMORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
s Setor/CC OPERACIONAL
) Referéncla Vencimentos Descontos
Salario 012,00 1.832,65
ceiro 898,62
143,75
i
i
{
|
1.832,65 1.042,37 .
Valor Liquido 790,28
‘Bese Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
285 7,8438 934,03 74,72 1.267,85
LU DI SCRIMINADA NESTE RECIBO
{ . '
t&w\,\m\i Lv N N e e 55

Recibo de Pagamento de Salario

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




20/12j2024

&
o

C

asdo Ph Mario\Lucio Areitas
Presidente

Via Geicr Ciscor “ALK Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Comprovante de

Detalhies ¢ nac=renic

ID d= ¢ravsag TONARCTEOIE0D11220733912¢f00447 67

Bituagio: T LiIVAUA GE & Morar 200272024 s 1442721
Valor Original. 28 730 28 valor Atuzlizado: RS 790.28 Tarifa: RS$0,00

Detalhes: Scgunde psreela 13 salerio Valera

Origein
Nome: R 3 - NTE

CNE.L:

Instituigic:  SAINA SCO

Destino
K .
Nome: & CUZF
CPF:
nstiwican.
e S s e [ J

Cédigo da operagdo: 40037028544
Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diévicas cu rdc raconha i s sagno, enire em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CALLS: 0BGU 04 97 0s (L : 3 istronalitznas: 4004-0104)
SAC CAl¥

Quwvidoria: N2 17
Pessoas coii devcigncia auciivi: 1600 726 2492

54



Recibo de Pagamento de Salério
2%
{ 'SE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO - CNPJ/CPFICElI : 182671738000103
f 1 Admissdo 12/03/1999
\REC!DA DA SILVA CPF: + 06588925689
Setor/CC OPERACIONAL
Referéncia Vencimentos Descontos
s 012,00 1.998,14
a. Pares srceiro » 978,46
350 1 INSS : 158,65
(S
Mario\Lucto Freitas
Presiden
Lar Sdo Jopé SSVP
CNPJ: 18.267.1179/0001-03
P o G S _
1.998,14 1.137,11
. _ Valor Liguido 861,03
E tr Base Cal. FGTS F.G.T.Sdo més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
b 1 7.9358 1.019,68 81,57 1.433,34
DECLARG: [ E . LauUILA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
; ASSINATURA DO FUNCIONARIO
T - Pzcibo de Pagamento de Salario
] 1 J
r =2 DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Admissdo 12/03/1999
: PARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
as0s | . Setor/CC OPERACIONAL
e 16 . if - ‘Referéncia Vencimentos ‘Desconios
o~ N5 izad , Toreivo Salddo 012,00 1.998,14
E A . 3 { GiCEeiro 978,46
| o0 1 158,65
|
i
1.998,14 1.137,11
Valor Liguido 861,03
i NES Base Cil FGTS £G.T.5 do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
195,14 7.9398 1.019,68 81,57 1.433,34
o % U LA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Beasoli 9 Silug 55
[ { ASSINATURA DO FUNCIONARIO




GﬁREN&!ﬁD;&(A

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0607/ 1292/ 000577579627-2

| Contagdastine: 0507/ 1288/ 000825437567-2

Nome dastinatario: ROSEL] APARECIDA DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R%$ 861,03

Data de débito: 20/12/2024
Data/hora da operacdo: 20/12/2024 14:37:16

Codigo da operacio: 690359337
Chave de seguranca: RGY82R704C8CXHAE

GperacBo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 / .
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 O )
Ouvidoria: 0800 725 7474 e
ﬂﬁ\CAIXA. 0800 104 0104 Méﬂ &Cf-o reitas
Presiden
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

httns://aerenciador.caixa.cov.br/SIIBC/imprime transferencia enviada.processa
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¢ do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, 75,
i esponsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi

8 7 ()
B
ieng n St

“r=ncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62,280-X, para a conta
. proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia
=0amento total da guia de FGTS correspondente ao 13° Saléario,

1o \
'‘ald i

es aos profissionais abaixo.

- FGTS - Valor de Recolhimento
P Funcionario Referéncia Valor
“=iéria Cristina Morais de Souza 13°1Sre::§;io ~ | RS 6.23
Roseli Aparecida Silva 1301Sr?:220 " | R$ 6,80
Total R$ 13,03 ~

s TANIA MARA DO
F AL
8 : ]

" Contador da OSC

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com

i Mario Licio freitas
Presidente da OSC




06/01/2025, 14:52 about:blank

SISBE - SISTE!
es/e1/2e25 -

2220852220
Carrprova
CLIONTC: LR 2 VICoNvE .
AGENCTIA: 2220-¢ C 28
SOBRE A TR
ID:
CNP] DO PAGADOR:
VALOR:
TARIFA:
DATA: 25! 7623 -
PAGO pRAA: ar Sio 1z ] ican ce
1o
6130
Central de Aten
40684 CO6L
Consuitas, 1rTorucie ST r o A1 FE5 N

CEF PR Ménrap acjo eitas
- o ;)Aﬁl 57 L rESideme
s e n B Lar S&o José SSVP

us CNPJ: 18.267.175/0001-03

ToSs €

Cuvidorie

8EBd 719 3570

Reclanacaas

febituu, e . £ S it =3 e
atendipenie

about:blank
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acdo de Recolhimento de Impostos

« Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n® 56430/0,

esponsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi

cieréncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-X, para a conta

worios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

“ o profissionais abaixo.

2rz pagamento fotal da guia de GPS/INSS correspondente ao 13°_Salario,

SPS/INSS- Valor de Reco!himento

j __uncionario Referéncia Valor
\/=iéria Cristina Morais de Souza 13018;?32:0 " | R$ 11,98
Fose'l Loarecida Silva h 13:1!220 RS 13.22
- iot R$ 25,20,

: =
ior da OSC

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 O

o Mério Lucio|Freitas
Presidente

0sC

larsaojosedasociedade@gmail.com




06/01/2025, 14:31 about:blank

Consuitas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.31.23
2220982220 2801
Comprovante Pix

CLICHTD: LAR S 2 5 5 VICDNTD PAULD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.288-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E60806060020250106172754975582646
CNP] DO PAGADOR: 18.267.179/6@61-03
VALOR: R$25,208
TARIFA: R$1,00
DATA: 86/01/2825 -~ 14:38:27

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPD: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179¢@0183

INSTITUICAO: ©0360305 CAINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000085775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente FN
Este btransagiv pode sei tarifade on abd 6,393,
com valor miximo de R$1@,68. O valor definitivo L W N
poderad ser consultado no BBDPJ. Mé " L Eea i
= Notificacao enviada em: ©6/01/2025 - 14:39:28 X I Pr%ggnte e’tas
DOCUMENTO: @18663 ar 5ao José SSyp
AUTENTICACAD SISBB: D.D71.389.49A.3C6.20C CNPJ: 18.267.1?9/0001 03

Central de Atendimento BB
4084 o@el
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAF BR

8866 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8888 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituals agencia, S5&4( e ODemsis cameis e
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
8328 729 9638

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



~claracao de Recolhimento de Impostos

“U [0 s Wiens do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 5643010,
- reeponsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi
‘“ieréricia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X,, para a conta
1oprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

cagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

Competéncia Dezembro/24

3PS/INSS- Valor de Recolhimento

~ ___ Funcignario Referéncia Valor
~r'z Crigtina Morais de Souza Dezembro/24 | R$ 149,23
7 _ Rosz!i Aparecida Silva Dezembro/24 | R$ 173,14

- Total RS 32237~

Mario-Ltcio Fleitas
Presidente da OSC

s isri B shdgiio ) (31) 3851-3444

e 8 (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



06/01/2025, 16:21 about:blank

SISBE =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/01/2025 - AUTOQOATENDIMENTO - 16.21.57

2220902229 0001
Comprovante Fix

CT.TRNTR: TAR § .T & § VICRNTF PATTD
AGENCTIA: 2220-9 CONTA: 62.280-%

SOBRE A TRANSACAO

ib: E0000000020250106192009817806095

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$322,37
TARIFA: R§3,19

DATA: 06/01/2025 - 16:21:36

FALU FARA:D Lar 5ao Jose da 50c ae 5 vicente ae
CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPQ DE CONTA: Conta Corrente

Fsta transacdo vode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitive
podera ser consultado no BBDEJ.

Notificacao enviada em: 06/01/2025 - 16:21:40

DOCUMENTO: 010606

AUTENTICACAO SISEB: 9.679.6D8.566.ACF.A8D

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacces e servicos transacionais.

5iC 35 Mario\Lucio Areitas

Q800 72% 0722

formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

idente
5 & servicos. Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.2687 17Q/0N01-03

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08GO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

about:blank
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Q0]

=claracdo de Recolhimento de Impostos

12fard

1 Patracinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

nsavel pela referida Organizacédo da Sociedade Civil, declaro que foi

ncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta

‘0s do Banco Caixa Econdémica Federal n® 000577579627-2 no dia

oagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

Competéncia Dezembro/24

FGTS - Valor de Recolhimento
-------- - Funcionario Referéncia Valor
Vaiéria Cristina Morais de Souza | Dezembro/24 | R$ el Ae
Foseli Aparecida Silva Dezembro/24 | R$ 172,73
Total R$ 324,21
Mario Lucip Freitas
Presidente da OSC

(31) 3851-3444

62
(31)9 7131-0480 O

AT,
[ vy
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larsaojosedasociedade@gmail.com
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06/01/2025, 16:22

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.22.13
2220902220 0001

Comprovante Fix

CITENTR: TAR S .7 8§ § VICRNTR PAUTO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAQ

ip: £0000000020250106191917284024860
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.17%/0001-03
VALOR: R$324,21
TARIFA: RS3,20
DATA: 06/01/2025 ~ 16:21:36

FAGLU PAKA: LAr 5a0 uOse aa «0C¢ de b vicente ae
CHNPJ: 18.267.17%/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAC: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TiPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até {§,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultade no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/01/2025 - 16:21:40

DOCUMENTO: 010607
RUTERTICACAO STSEB: E.QEE.055.4A7.0DB.EAR7

Central de Atendimenteo BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transaclonais.

Sal Do

0B0OO 729 0722
ormacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
2 servicos.

Cuvidoria

0BOD 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nes canais
habituais  agencia, SAC e Demais cansis de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

about:blank

‘esidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267 1701000103

n
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e COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM [E R SCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
’ - %ergo DOC. N® DATADA | VALOREMR$ | DATADA
' T FISCAL EMISSAQO TRANSF.
DO DOC. ELET.
s - FISCAL
rvices  Educador |
1) Frestados |
e @ mes| NFS-e 45/25 | 06/01/25 |R$ 1.200,00| 06/01/25
O nbro/2024
T B 2 e "2ECTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00 +
~oniador da OSC Mario Lucio F(eitas
Presidente da‘OSC
b
Gislaine do\Carmo Marcelino
Fasponsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.175/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 9

larsaojosedasociedade@gmail.com



23 7
A - "G

8 o A AT B S T e S R T N e S ST S o T

“ntos para “Contratagdo do

ormado em Educacéao Fisica”

Mérioidc;b %reitas
President,

Lar Sdo Jogé SSvp

“enrique Ferreira CHPJ: 18.267.17510001.03
IS
da Froposta: R$ 1.500,00

“11 de Dliveira Motta

. Proposta: R$ 1.500,00

- Laideira Peixoto de Oliveira
‘o Proposta: R$ 1.200,00

Mério ucio intas
ide

Presidente
Lar Sfo José SSVP
CNPy: 18.267.179/10001-03

66
(A 4G
®

(31) 3851-3444



Mério Licio Freitas
Orcamento Lar Sa0 Joen Soyp
i e o ; 3 0nse
\presentacéo de Org J: 18.267.179/0001-03

Eu_ WJIMJ V\JMMW KW&M

RG W M l6a ,LBI} J\

D Y0 Obb- 9 q

;;‘_QQ(  FAotA AT 92 Ap JOL
Bairro: Qmwx’ MUA

) Q/A\';L

| I
b. , telefone: (31) a) )1 W 5([

=} =M C OQU\C‘.A-’ F‘S ICA :
Pro |
00,00 ,
A s cia 1o r mensal de R$ I SD ( |
V' u aUsw\d@\)@ 3 LeAdS
e 0 horas semanais, para atender _ 3™ Idosos

. 0J) de 0C2emflho de2024.

Z//( %(Wj’mowv

uswsma e Assinatura

Hiss Méﬂﬁo Féltas
Propost: i e e A

Presidente
Lar S0 José ssvp
CNPJ: 18.267 /0001-03

A 9@



Ménopl.uc:o Freitas
A presentagdo de Orgamento residente

N Ta s Saoe®

£ on Mo o, Moz RS
RG M(; A0 000

JO(O 56U 665
Reside: QE‘ND&O
Bairro. _ \fm ﬁﬂxmﬂ
Cidas m\\mﬁa

~~Estad: \th\fa , telefone: (31 qqoﬂvp TSDU

S s o e &;ﬂma@

cz2lor mensal de R$ b )m ®© *
{U\Im ‘T\\& e Mm NI )

Con - 0l ___ horas semanais, para atender jz‘j Idosos
a ' cace (0 de Qngmbno de 2024.

Ao N S, @MW

Nome e Assinatura

sidente
Lar Sdo José

CNPJ: 18.267. 179/0001-03 69

$o



Mario Licio(Freitas
resentacgado de Orgamento Presidente
Lar Sdo José SSVP

- CNPJ: 18.267.179/0001-03

, Uy pod A9 38 2
Residen H“LU’[(@‘ /U ij___g b'wM 4 p\i(‘L*LJ F{PJV{M-W )

Bairrc ﬂQcamTo  faraing ,

Cidac s 2odg Nl\ll\mgé_&____,____,

~\ Estad: M AN jWM ______, telefone: (31) 93‘{ 9) 7? 0 :
Profissic TCzELU e EAMCA?;‘) FUMLA )
Apres ;alor mensalde R$ 1} L () 0 _00 ,
(_ ’}N‘Q L A‘“«.\QnJ:h NAAAA )
Comic ; 0@ ___horas semanais, para atender zz Idosos
™ “Lohonievade, de de 2024,

. Ml (Pl

Nome e Assinatura

Maria Lacio Rreitas
Prooo: dias resident

P I _ Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.170/0001-03
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Méno’ Licio Freitas
Presidente

~ontrato de
‘relg g,a 0 de “=Esn

o

SEIVICO

i

ador Fisico

< a 30M1/25

Lar Séo
CNPJ: 18,267, 179?0%‘(;? -03

O

lavmamainandamaaliadadaf e ail cmes

B (31) 3851-3444



CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVIGOS - EDUCADOR FISICO

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade
publica pela Lei Municipal n® 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n? 18.267.179/0001-03, com sede na Rua
Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade - MG, neste ato representado pelo seu
Presidente Mério Licio Freitas, inscrito no CPF sob o n? 682.794.346-15, portador da Identidade MG-
3.834.020, residente a Rua Wilson de Souza, n2 158, Bairro. Laranjeiras, Jodo Monlevade — MG.

CONTRATADO: ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n® 135.804.196-25,
Identidade n2 MG 20.220.667, residente na Rua Hibisco, n® 41, Bairro Recanto Paraiso, Jodo Monlevade —
MG CRP n°® 050939/MG, ajustam, entre si, a celebragdo do presente contrato de prestagdo de servigos.

As partes acima qualificadas, firmam entre si o presente Contrato de Prestagdo de Servigo, conforme as
disposi¢des que se seguem.

OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12 — O objeto do presente pacto, é a prestagio de servicos relacionadas & profissio de
educador fisico, a todos os idosos que sdo abrigados pelo CONTRATANTE, na sua
sede, conforme enderego descrito no predambulo e consiste em atendimentos
individuais, coletivos e realizacdo de dinamicas, conforme avaliagdo da profissional
CONTRATADO.

ITEM 1.1- Em obediéncia ao Plano de Trabaltho do Termo de Colaboragdo 22/2024, cuja ciéncia
declara a CONTRATADO ter tomado ciéncia, esta devera emitir relatérios, mapas dos
atendimentos realizados, com fotos de seus atendimentos, anexadas para
demonstracdodo cumprimento de meta.

PRESTACAO DOS SERVICOS

CLAUSULA 22 — Qs servicos deverdo ser prestados pelo CONTRATADO, ndo sendo possivel a
transferéncia de sua execucdo a terceiros, conforme art. 605 do CC/2022.

ITEM 2.1 — O CONTRATADO prestara seus servicos com autenomia e independéncia, devendo
informar a CONTRATANTE os dias e horérios que melhor Ihe aprouver para realizar os
atendimentos aos abrigados, devendo prestar seus servicos por 06 (seis) horas
semanais. Para tanto, fica desde ja pactuado, que o0s servigos serdo prestados todas
as tercas, quintas e sextas-feiras, na parte da tarde.

ITEM 2.2 - Fica pactuado que ndo haverd periodo correspondente a descanso remunerado ao
CONTRATADO e, eventual ndo prestacdo dos servigos conforme pactuado no contrato,
implicara em pagamento apenas do perfodo em que houve efetiva prestacdo.

- )
o sy
—~




RETRIBUICAO PELOS SERVICOS PRESTADOS

CLAUSULA 32 —=Em retribuicdo aos servigos prestados, o CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o
valor total de RS 14.400,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), que serd divido em
12 (doze parcelas) de RS 1.200,00 (quatroze mil e quatrocentos reais), que serdo
pagos mensalmente, sendo a primeira parcela paga no més de dezembro/2024,
devendo a CONTRATADA emitir e fornecer a CONTRATANTE, nota fiscal referente
ao més da prestagdo de servico a receber, até o dltimo dia de servico prestado
naquele referido més, para que o pagamento da parcela possa ser feito até o quinto
dia util dia do més subsequente, ficando tal pagamento condicionado 4 emissdo da
referida nota fiscal.”

ITEM 3.1- Todos os encargos fiscais e tributérios, serdo de responsabilidade do CONTRATADO.

OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 42 — A CONTRATANTE se obriga a assegurar todo suporte necessario a prestagao de
servicos a serem executadas pelo CONTRATADO, com disponibilizacdo de
informacBes pertinentes para a elaboragdo do trabalho, bem como espaco
adequado para a realizagio do servico.

ITEM 4.1 - Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato, nas datas especificadas, sob
pena de acréscimo de juros legais e correcio monetdria, em caso de inadimplemento.

ITEM 4.2- Arcar com qualquer despesa ou obrigacio que tenham cunho tributario que sejam de
suas responsabilidades relacionadas aos servicos especificados, conforme a legislagdo
vigente prevé,

OBRIGAGOES DO CONTRATADO

CLAUSULA 52 -S30 obrigagbes do CONTRATADO:

ITEM 5.1 - Prestar seus servicos com zelo e dedicac8o, nos exatos termos ajustados no presente
contrato;

ITEM 5.2 Fornecer nota fiscal na data ajustada, como condigéo do pagamento;

ITEM 5.3- Manter em sigilo, mesmo apds o fim deste contrato, todas as informagdes, de qualquer
natureza, que teve acesso, em razdo da prestagdo destes servicos;

ITEM 5.4- Providenciar os meios e equipamentos necessarios a correta prestacdo dos servigos.

VIGENCIA DA CONTRATAGAO

CLAUSULA 62 — O presente contrato de prestacdo de servigos terd inicio no dia 02/12/2024 e seu 12
término em 30/11/2025. ( .



RESCISAO CONTRATUAL
O CLAUSULA 7 2- 0 contrato podera ser rescindo nas seguintes hipéteses:

ITEM 7.1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicacdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a rescisio
se der por parte da CONTRATADO, sem justa causa, estd terd direito 3 retribuicio
vencida, mas respondera por perdas e danos;

ITEM 7.2- Motivadamente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo podera se operar
de modo imediato, com comunicagédo expressa, devendo o CONTRATADO devolver ao
CONTRATANTE, eventuais valores ja pagos referente a servigos nao desenvolvidos, bem
como deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADO pelos servicos ja prestados e ndo
acertados, até o momento da rescisdo;

ITEM 7.3- O descumprimento de quaisquer obrigacdes previstas neste contrato, por qualquer das
partes, enseja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitando o infrator ao
pagamento de multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
sem prejuizo da indenizacdo por perdas de danos.

EXTINGAO CONTRATUAL

CLAUSULA 82- 0 presente contrato se extingue, imediatamente, na data de seu término, conforme
previsto na CLAUSULA 62.

DISPOSICOES GERAIS

CLAUSULA 92- O CONTRATADO prestara seus servicos com total liberdade e autonomia, sem
subordinacdo &8 CONTRATANTE.

CLAUSULA 102- O presente contrato de prestacdo de servigos nado cria vinculo empregaticioentre
as partes.

CLAUSULA 112- A CONTRATADA se compromete a observar as regras dispostas na Lei 13.709/2018,
ressaltando que os dados pessoais coletados serdo tratados em virtude da hipétese
prevista no inciso V do art. 72 da referida lei, mantendo e utilizando medidas de
seguranca administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e suficientes para proteger a
confidencialidade, integridade e protec3o de todos os dados pessoais contra acesso nio
autorizado, destrui¢do, uso, modificacio, divulgacio ou perda acidental ou indevida.

ITEM 11.1- A CONTRATADA terd ac€sso facilitado as informagdes sobre o tratamento de seus dados,
esse tratamento terd término quando extinto o contrato de prestac3o de servicos, ocasido
em que os dados serdo eliminados, ficando desde j& autorizada a sua conservagdo para s,
hipdteses previstas no art. 16 da LGPD. ;



ITEM 11.2- Dados coletados pela CONTRATANTE serfio arquivados somente pelo tempo necessario para a

execucao dos servigos contratados. Ao seu fim, os dados coletados serfio permanentemente
eliminados, excetuando-se os que se enquadrarem no disposto nos artigos 15 e 16, da LGPD.

FORO

CLAUSULA 122 As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento 4 qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes oriundas do
presente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de igual teor, na
presenca de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

o o ~— & 2T 70 1 S N
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CONTRATANTE mnGLUGI{) Frel?as CONTRATADA

_Presidente
Lar Sdo José Ssvp
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Ok )

TESTEMUNHA TESTEMUNHA
CPFA14.93%8 816 -1 Gisiaine do Carmo Marcalino CPF
Prestagdo de Contas
Lar 530 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

T4



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 06/01/2025 14:26
i} MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por:
CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 45/2025
Data de Emisséo Periodo de Competéncla Natureza da Operagéo
06/01/2025 14:26 1/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especlal Tributagéo Cédigo Validagéo
Nao Retido Auténomo e304bd65
PRESTADOR
Razio Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mall
5776 Nao
Enderego
Rua - Hibisco - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Joéo Monlevade 35930-138 - MG
- TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego :
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jo#o Monlevade - MG 35830382
SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
8.02 Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagéo de
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
“ |Unidade Descrigdo Quantidade Valor ﬁnltério Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAO DE SERVIGOS DE EDUCAGAOD 1,00 1.200,00 < 480,00 720,00
FISICA REFERENTE AO MES DE
DEZEMBRO./2024
TERMO DE COLABORAGAD 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 RS 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Pago com Recursos e
OUTRAS INFORMAGOES iy jcos foram presiagos
Pibh . ‘s - atgsto que o8 servicos jord jos
P.m ﬂ e /ou 0% rnaleriais foram rzcebidos
Termo de Coleboragac
ne_22 7 J3A em_ OF /. QA 7 45
e i —0 O ';
‘L p e . : Pros-.:dn .;’ e vt e
Lar Sao Jo sSve Lar $de José da SSVP
, Usuario: CINTIA HELENA ANGELO 101/2025 02:26 PM %



07/01/2025, 15:49

SISEB - BISTEMA DE INFGRMACCES BANCO DD BRASIL

03/91/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.49.47

2220902229 coo1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J § § VICENTE PAULO
2220-9 CONTA: 62.280-%

- T— mms =

P TRANSACEC

ID: E0Q0Q0(0002023C0107184502204646077
CNPJ DG PAGADOR: 18.267.17%/0001-03
VELOR: R$1.2490,00
TARIFA: RS10,0v
DATA: G7/01/202% - 15:49:19

PALGSC PARA: Artur C P Sliveira

CPF:  *=4 _B04.196-%*

CHAYE PIX: 13580413625

INSTITUICAC: 01644264 CCLA SICHOR CREDIMEERT
AGENCIA: 4108 - COHMTA: Q0CGO0U0G0ONC000565020

TIPT DE CONTR: Conta Corren

Lsta Lrarsacic pode ser tarifada em até
com valer mdximo de R$1C,00. O valor definitivo
poderd ser consultado ne BEDRJ.

Motificanac

DOCUMELTO: 416701
AUTENTICACAG SISBB: 7.CDF.5E92.8FD.402.BCa

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SEC BB

0RO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelanento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

G800 729 5678

Reclamacoes nao soiucionadas rios zanals
habituais agencia, BAC e Demais cana:is de
atendimento.

2tendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartas
e sutros preodutces e servicos de Duvidoria.

about:blank

about:blank

Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

1Y

1



i1}

Educader Fisic®
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

Reg. %
/KL’: (] (Basirg]
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Fungdo: Educador Fisico Carga hordria: 6 horas semanais

Periodo: dezembro/2024 -

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01

02

03 14:00 | 16:02- [ X Al (0 Wi

04

05 1401 | 1605- [ X Ankn ) dlowe
06 ' 14:04 16:09 - | X ADIIH\ 0 (iLL'\HLm

07 Sabado Sabado Sabado Sabado

08 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

09

10 14:02 16:06+ | X lon (£ Ul arirn

11

12 14:01 1606. | X fokin (40 thleisipios
13 14:02 | 16:09- | X A b .0 dhgiina

14 Sadbado | Sabado Sabado | Sabado

15 | Domingo | Damingo | Domingo | Domingo

16

17 14:04 | 16:04- | X A G0 (b wirk
18

19

20 14:03 | 1605. | X Aok (f disiod
21 | 09:05 | 11:03- X ik 6 s
22 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

23

24 14:04 | 16:05. [ X ffn ¢ ¢ L ir,
25

26 14:02 | 16:04- | X Afin ¢ f Mistuna
27 14:05 | 16:03- [ X At (0 dhiwwrg

28 Sabado Sabado Sabado | Sabado

29 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

30

31 14:08 | 16:09= | X A ln P Uk wimm

President s
Lar Sdo José SSVp T
AN 08r 367 rezedinnte03 QF@
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Joio Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




‘Declaracao de
Recolhimento de INSS

Maéri ugg reitas
2
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.27 179/0001-03

73

© ©, o %

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 ) . )
PR W ok T R L e RN [arsaoiosedasociedade@gmail.com



DECLARACAO DE RETENGAO DE CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA.

Eu, Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

RG: 20.220.667

CPF 135.804.196/25

Declaro, sob as penas da lei que a (s).
Empresa(s): ESPACO CORPO E AGUA LTDA
CNPJ.: 43.060.436/0001-89

Relativamente & competéncia de 11- 2024. Efetuou a retengéo da contribui¢ao
previdenciaria no valor de R$ 162,34, que incidiu sobre o valor de R$ 2.039,20.

Pela presente, responsabilizo-me integralmente pelas obrigagdes decorrente da
retengao da contribuigdo previdenciaria prevista no Artigo 64 da Instrugao
Normativa RFB 971/2009, obrigando-me a também pela guarda dos documentos
a eles relativos.

Jodo Monlevade, 18 de Dezembro de 2024.

A (p dting,

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

g
jo Lucio Freitas

idente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

g

G



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacdo de Receita Federal (INSS)

M&agﬁm
Lar e

8" Séo Ssvp
CNP.J: 18 267 17amn001.03

0

© ® © ™

Rua Padre Eustagquion® 11 31) 3851-3444 s . g .
Wsunatnions gy oo il ..( ,\)..1... e larsaojosedasociedade@gmail.com



i . Documento de Arrecadacgéo
Receita Federal - de Receitas Federais

CNPJ Razio Social
[18.267.1?9!0001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]

Periodo de Apucagdo Dala de Vencimente Namero do Documenio
[ 2023 [ 20112;2024] [ 07.16.24352.376471 1-6]

Pagar esle documento alé

(Otsanagtes L s s
N° Recibo Declaragao: 50000294027501 Valor Total do Documento
13° salario 2 .
L 4§
Composicao do Documenta de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.154,59 3.154,59
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2024 Vencimento:20/12/2024
Totais 3.154,58 3.154,59
«, o X 9
Mério Lacio Fhﬁas
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 1712/2024 07:50:18 J
85890000031 0 54590385243 0 55071624352 9 37647116528 9 . AUTENTlCA(;AO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[ 858900000310 | [ 5459036852430 | [ 550716243529 | [ 376471165289 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

ﬂ i’"» l I{Iml ﬂml Il lm H IM“E“ Emﬂ I}m”iﬂ | ﬂl“ !n — T

Pagar até: 2012/2024
Valor: 3.154,59




[RVETSTRVIS. L XV

GERE%‘Q&%D’% A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO"

DT TTHV__ U T iy

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo de barras: 858900000310 545903852430 550716243529 376471165289
Data do pagamento: 20/12/2024

Nimero do documento: 07162435237647116

Valor total: 3.154,59

Nome: LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

Canvénio: Receita Federal do Brasil

Identificagdc da operagio: FGTS

Data de débito: 20/12/2024

Data/hora da operagéo: 20/12/2024 14:32:27

Cédigo da operacio: 691933329

Chave de seguranga: STFHL6NJ201MIS6K

Operaclo realizada com sucesso conforme as informaces fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0BOO 104 0104

/

=¥

| Licio
’ Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03

¥ i2

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SHBC/imprime darf cod barra.processa o 111



f | FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rCPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz&ao Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

\

f Num. de Pag. | | Ildentificador Tag
1 0125010346844677-3|{ 03/01/202515:39

NBOSICA0

Quantidade
Competencia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio indenizagao Compensatoria Encargos FGTS Total
13°/2024 21 1569,31 0.00 0.00 0.00 156931
12/2024 21 355391 0,00 0,00 0,00 355391
Total Geral: 512322 0,00 0,00 0,00 5123,22

Observagoes

Presiden
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18287 170/0001-03

Data de geracdo da Guia: 03/01/2025 as 153912 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https:/ /fgtsdigitalsistema.gov.br

FGTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDC DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226300014br.gov.beh. pix2568pin-groade.caixa.gov.br/apl /v2/cobv/bal22b105387458cbbl 95441 £0943b0E523400005 30 ST2ICATXA ECONOMICA FEDERALEOOEBrasiliaf2070503+44£30409582

Payload Location: ]
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/ba722bI05587458ckbl 98441 F0945b08



06/01/2025

GERENE&DRIE_A

Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagéio: E003603052025010617158a86d%{eb6c
Situagdo: EFETIVADA Data e Fora:  06/01/2025 &s 14:16:38

Valor Original: R$5.123.22 ValarAtuplisnde: DE512320
Detalhes: FGTS
Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

-

Nome: CAIXAECONOMICA FEDERAL
CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo da operagdo: 40764368943
Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta transagéo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.
Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

BAC CAIXA: UBUU 726 U1

Quvidoria: 0800 725 7474 —
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

(_(_LK -~
tcio freitas

Presiderfte
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

34
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] ' Documento de Arrecadagao
@Recerta Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
(18.267.179!0001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Dala de Vencimento Numearo do Documento
L Dezembro!2024] [ 20/01 12025] [ 07.16.25003.2138884-7

rObservac.ées

N° Recibo Declaragdo: 50000297890860

Compaosicao do Documento de Arrecadagao

Cédige Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADOQ-EMPREGADO/AVULSO 2.255,39 2.255,39
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2024 Vencimento:20/01/2025
9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 597,16 597, 16
@7 IRRF - RO TRB ASSAL FAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2024 Vencimento:20/81/2025

Totais 2.852,55 2.852,55

\

Mério-LuciolFreitas
Preside

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

\_ SENDA (Vers&0:5.2.0) Pagina: 1/1 03/01/2025 15:38:12 J

85830000028 9 525503852500 200716250031 21388847882 2 "~ AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
r‘rr[sss 00028 9 | [ 52550385250 0 | [ 20071625003 1 | [‘“‘“‘—_1213 7852 2 CNPJ: 18.267.179/0001-03

i@l EIE N Iim I Nomero:  07.16.25003.2138884-7
| i [

‘I'! Pagar até: 20/01/2025
Valor: 2.852,55




UB/UT72025, 168:50

]

G.ere_nc:iador CA.IXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Céodigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000289 525503852500 200716250031 213888478822

Data/hora da operagio:

Data do pagamento: 08/01/2025

Namero do documento: 07162500321388847

Valor total: 2.852,55

Nome: LAR SA0 JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 1292 { 000577579627-2
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operacdo: INSS

Data de débito: 08/01/2025

08/01/2025 16:50:38

Cédigo da operagfio: 688476601

Chave de seguranga: HY1J2UURAATMBFAR

Operacao realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imorime darf cod barra.orocessa

{3
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Certidoes

v' Certidao de Regularidade de FGTS
v Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

© ® o v

Rua Padre Eustiquio n® 11 31) 3851-3444 : ) ) )
Mmoo o vin - 2o i ﬂ( ,\).,. N R AR larsaoiosedasociedade@gmail.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pracuradaoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Neme: LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAL) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:29:20 do dia 30/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/06/2025.

Cddigo de controle da certiddo: 9BC5.7B9A.C753.92C4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i o

.\-' N &
Mério Lucio Freitas
Presi

ide
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

%3



CAIXA

CAIXA ECONGNMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade:24/12/2024 a 22/01/2025

Certificagdo Niimero: 2024122401370209226860

Informagdo obtida em 30/12/2024 13:28:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e W

Mério Lucio Freitas
Presidente

Séo
CNPJ: 18,267 179/0001-03



ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboragdo n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) ancs, contado do dia (til subsequente ao
da prestacéo de contas.

Jo&o Monlevade, 06 de janeiro de 2025

] \
“"\—{’L—LLA_’\I/ d

Mario Licio #reitas

Presidente da OSC
. - %
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Larsnjeiras - Jofio Moninevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACGCAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagio da Sociedade Civil Lar Sdo José da Socledade
Sdo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 06 de janeiro de 2025

ily signed by TANIA MARIA DO

TANIAMARIA  SERisaria
DO PATROCINIO  PATS0chOpansTiasess7sonr
BATISTA:B56957  Alece am v srer st

50687

Location:
Date: 2025-01-08 16:40+21.00

Assinatura do contador e carimbo identiﬁcagéo

Declaragcdo de Recolhimento de Impostos -
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 . : "
Lm:niciras A 135:3 hidxjmlzcva dis (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



07/01/2025, 16:16 about:blank

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................ : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5
CATEGORIA........ . CONTADOR
CPF. o . *** 957.506-**
A~
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.
Emissdo: MINAS GERAIS, 07/01/2025 as 16:16:01.
Vdlido até: 07/04/2025.
Cdédigo de Controle: 694674.
Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
ki
icio Preitas
Presidente
Lar Séo José SSVP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

about:blank 171



07/01/2025, 16:17

about:blank

about:blank

] CRCV:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIALTDA

REGISTRO ocisuivs : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
54, | R — : 11.318.049/0001-03

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/01/2025 as 16:17:30.
Valido até: 07/04/2025.

Coédigo de Controle: 370272.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

e

/

LTy \_;e
jo-Lucio Freitas

Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

11



14/02/2025, 14:25 Gmail - PENDENCIAS DA PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE COLABORAGAO 22-2024- CM{II;E’J,,_\

pﬁ Gma{[ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@fgri\ail.
%
Nt

o
S

PENDENCIAS DA PRESTAGAO DE CONTAS DO TERMO DE COLABORAGAO 22
2024- CMDPI

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaocjose@gmail.com>,
marioluf@gmail.com, COMTI MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apds analise da prestagédo de contas da parcial 01 do Termo de Colaboragdo n® 22/2024, seguem as pendéncias
para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagao de contas:

Paginas 22, 23, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 66, - copias ilegiveis, encaminhar documentos
legiveis para compor o processo de prestagdo de contas.

- Pagina 68

Orgamento invalido, ndo localizamos o registro do profissional do orgamento ativo, apds pesquisa anexa no site do
CREF6/MG.

Apresentar orgamento valido para compor o processo de prestacdo de contas.

- Pagina 69
Orgamento sem data de emissao.

- Pagina 70
Copia ilegivel, encaminhar documento legivel para compor o processo de prestagéo de contas.

-Paginas 71,72,73 e 74

Corrigir o contrato de prestagdo de servigos.

Orientamos que a OSC ao realizar contratagdo de prestador de servigos, solicite orientagdo do contador
responsavel pela OSC para formalizagdo de um contrato de prestagdo de servigos, conforme a legislagdo aplicada
na parceria.

Para conhecimento, a Lei n® 13.019/20214 dispde:

Poderdo ser pagas, entre outras despesas, com recursos vinculados a parceria:

§ 3° O pagamento de remuneragdo da equipe contratada pela organizagdo da sociedade civil com recursos
da parceria ndo gera vinculo trabalhista com o poder publico.

- Paginas 91,92 e 93

Enviar a Certidao Negativa de Débitos Profissionais da contadora responsavel pela OSC, que é a certidao correta
para compor o processo de prestagdo de contas, conforme informagao do Anexo V- Declaragdo do contador
responsavel pela OSC.

1) Importante: A data da documentagao listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

2) Ressaltamos, que o processo de prestagio de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas numeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes a analise do processo deverdo ser entregues sem paginagdo pela OSC para
complementagéo e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nao substituimos documentos dentro de um processo de prestacdo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para a entrega da documentagéo: 18/02/25, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8192910490811711407 &simpl=msg-a:r81549033596...
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Dafirma: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
'Enderegoz Rua Padre Eustaquio, 11

FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N° 00005

CNPJ / CEl : 18267179000103

- Frente

VISTO DA FISCALIZAGAO

- Mome: ROSELI APARECIDA DA SILVA

portadorda C.T.P.5. .. 0065885205689 C.T.P.S (Rurai) i

C. Identidade n.: MG12903717 Orgdo Emissor: SSP  Data: 03/03/2000

C.P.F. / CIC n.: 06588925689 Titulo de Eleitor n: zona
| £~ admitido em: 12 de marco de 1999 para exercer a funcdo de: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CBO: 514320
m o salario de: R$ 130,00 ( Cento e Trinta Reais )
Por: Més no seguinte horario de trabalho: 07:00 12:00/13:00 19:00 Folga semanal: Esc
SITUAGAO PERANTE O FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO
E optante? Data da opgdo Data da retratacéo Banco depaositario
Sim Nao[ | 12/03/1999
Nacionalidade Brasil QUANDO ESTRANGEIRO PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL (PIS)
Filho de SEBASTIAO DA SILVA Carteira modelo 19 n.° Cadastrado em
e de ADELINA MARIA DA SILVA n.? Registro Geral sobn.® 12709674124
nascido em Jodo Monlevade Casadola) of bras.? dep. no Banco

a19/05/1976 Nome do Cénjuge Enderego
Estado civil Solteio
Nome do Cénjuge Tem filhos brasileiros? K Easen
- . :
1u de instrugdo Do 6° ao 9° ano do ensino fund:|Quantos Cotpssaoca
Iesidéncia RUA G, 92 CASA - L jei il:
_ aranjeiras Data de chegada ao Brasil ESOCIAL
o % N i
Cidade Jo&o Monlevade aturalizado Matricula eSocial 10
CEP 35930-383 Decreto n.®
Cart. Nac. Habilitagédo n.°
Cert. Militar n. ®
Beneficiarios:
Data Registro: 12/03/1999 .
[owly il
[ Assinatura do Empregado
/~ Data Resciséo:
\ }\‘_-Q— LIS W £
Mério'Lciol Fraitas
Presidente
Lar Séo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

22
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Colaborador(a): ROSELI APARECIDA DA SILVA
| Da firma: LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 VICENTE DE PAULO

Enderego: Rua Padre Eustaquio, 11

FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N.® 00005 ( Verso )

CNPJ/CEl:

18267179000103

Alteragdes Salariais

P/ (Hora-Dia-Més)

Em ...
Em ...
Em...
Em ...,
Em....
Em ...
Em _..
Em ...
Em....
‘Em

O
02/.95..

LA

o1,
8ti..

01.0..04.1.
01.7.02..

01.4....
02.1...

%1984

1999...
1..2000. ...

AR -
..2002....

/.

/ :

1.2003......
T L1 -

1.2004 .

J..20085...

1.2005......

LR$ .. G .

Em..01./.04..7.2006......
Em..01./.08../.2006......
Em..01./.01..7.2007......
Em..01.7.01....2008 .
Em..01./.01.7.2009 .
Em..01./.01../.2010. . .
Em..01./.01../.2011

)

.4

L

por més
... por més
por més
... pormes
por més
por més
... por més
Em..01.,.01 ,2002 .

0112014

por més
Em...01
Em..01

por més

por més

e 39000
e B19.00 s

por més
. por més
.. por més
... pormes
... por més

Alteragbes de Cargo

0470902008 ...
W RALLL01.0.2024. .
LLLA2..2024.

Cuidador (a) de Idosos ... CBO .......516210.
Cuidadoar.(a).de ldasos |.. CBO ....... 516210.
CUIDADRQR(A)LSQCIAL.. CBO .......516210

Coritribuigau Sindical

Acidente ou duengas profissionais

m
3

s R
... RS
...R$ ...... Sindicato de Classe

Sindicato de Classe
.. Sindicato de Classe

Sindicato de Classe
Sindicato de Classe
Sindicato de Classe
Sindicato de Classe

Sindicato de Classe
Sindicato de Classe
Sindicato de Classe

g
SRR R RRR SR

Y A
NG O
e

Altgem aanduisadiisninie

Férias Concedidas

..30/..07./..2000.
.01/..10./..2002. ...
314..07.1..2003, ..
31/....08../...2004......
.30/..98./..2005.....
.30/...07./..2006.....
98/ 2007.....
..19.1..2008 ...

0972002
0702003

De...02...08/..2004..3...
.087....2005,
..097...2008

Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de
Referente ao periodo de

Referente ao periodo de

111
ot
I b
AL
wedd,
O B <
o %R
300302008,

03.,.2002. ...
03..1..
03...1..299......
93./.2007......

10930

Observagdes:

/--.

) N g )
\_"-._ A
Ménb;kt.’fck;'g Freitas
residente
Lar S80o José S
CNPJ: 18.267.179/0001-03

SVP



06/01/2025, 14:10 about:blank

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACCES BANCG DO BRASIL
06/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.10.57
2220902220 00C1

Comprovente Fix

CTTRENTR: TAR S .7 § 8§ VICRNTE PANT.O
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAD

IL: E0000000020250106115647638733966
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.739,24
TRARIFA: R$10,00

DATA: 06/01/2025 - 14:10:41
FALU FARAD  valeria L M bouza
CPF: *** (55.816-**
CHAVE PIX: 06005581694
INSTITUICARO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: 00000000000223081302
TIPQO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo vode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultadc no BBDPJ.

Hotificacao enviada em: 06/01/2025 - 14:10:45

DOCUMENTO: 010602
AUTENTICACAO SISEB: 8.317.543.B25.32F.A77

Central de Atendimento BB
4¢G04 0001

Consultas, informacoes e services transacionais. Mén LﬂCfO reitas
fuzs s resident
e 2 Lar Sgo Jose

r 720 072 0s
1;:02;,2reclamacoes. cancelamento de produ- CNPJ 182671?9/8080\0/-’:03

t0= < servicos.

Cuvidoria

0BOD 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
hezbituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fals

08GO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros preodutos e services de Ouvidoria.

4ag

about:blank : i



{@ For Time Flex

CARTAQO PONTO

OE 04/42/207

i ATE

4 A

272024

Sistema reg:do pela CLT

Pagma1de 1

=" Ponto Web Emitido em 02/01/2025 as 1411
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1 SAI1  ENT2 SAI2  ENT3  SAI3
Inscrigao Est.  ISENTO sec 08:00 12:.00 13:00 17:00 AFOE i ﬁf‘;%.
TER 08:00 12:00 13:00 17:00 /g 3
i 3
Nome VALERIA CRISTINA MORAIS QuA 0800 12:00 1300 1700 | ‘g Q g‘g
N° Folha 98 N° PIS/PASEP 20966712999 aur  08:00 12:00 13:00 17:00 5. ? o/
CTPS Admissao 17/01/2024 sex 08:00 12:00 13:00 17:00 N :‘_*‘hr"-v‘v ‘g’f
et
Fungso SERVICOS GERAIS sas 07:00 12:00 13:00 16:00
pom 07:00 12:00 13:00 16:00
Departamento ~ SERVICOS GERAIS
OBS
NORMAIS FALTAS  EXTRAS EXNOT  BSALDO
TOTAIS 160:00 07:30 00:00 00:00 00:50 00:00 +09:13
01/12/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:30 +08:23
02/12/24 - seg 07:55 12:07 13:07 16:58 (8:00 +08:23
03/12/24 - tor 0986 12057 13:57* 1720202 D800 +08:23
04/12/24 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +08:23
05/12/24 - qui 07:55 12:10 13:10 17:01 08:00 +08:23
06/12/24 - sex 07:56 12:09 13:08 17:00 08:00 +08:23
LTN/24 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +08:23
08/.2/24 - dom 06:55 12:02 13:02 16:23 08:00 01:30 00:28 +08:51
09/12/24 - seqg 07:55 12:15 13:15 17:07 08:00 00:12 +09:03
10/12/24 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +09:03
11/12/24 - qua 07:54 12:10 13:10 16:59 08:00 +09:03
12/12/24 - qui 07:56 12:06 13:06 17:01 08:00 +09:03
13/12/24 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +09:03
14/12/24 - sé&b 06:55 11:59 13:00 16:04 08:00 +09:03
15/12/24 - dom 06:58 12:33 13:32 16:00 08:00 01:30 +09:03
16/12/74 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FCLGA +J9:03
17/12/24 - ter 07:55 12:05 13:06 17:01 08:00 +09:03
18/12/24 - qua 07:55 12:04 13:07 17:00* 08:00 +09:03
19/12/24 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +09:03
20/12/24 - sex 07:55 12:09 13:08 17:00 08:00 +002:03
21/12/24 - sé&b 06:56 12:03 13:02 16:04 08:00 +09:03
22/12/24 - dom EOLGA  EQLGA  EQLGA EQLGA n1-30 +09:03
23/12/24 - seg 07:57 12:09 13:08 17:02 08:00 +09:03
24/12/24 - ter 07:55 12:04 13:03 17:04 08:00 00:10 +09:13
25/12/24 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +09:13
26/12/24 - qui 07:55 12:07 13:06 17:03 08:00 +09:13
/24 - sex 07:54 12:03 13:03 17:01 08:00 +09:13
2%, .2/24 - sib FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +09:13
29/12/24 - dom 06:55 12:02 13:06 16:04 08:00 01:30 +09:13
30/12/24 - seg 07:53 12:08 13:07 17:00 08:00 +09:13
31/12/24 - ter FOLGA FOLGA TFOLGA FOLGA +09:13
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado
Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/12/2024 a 31/12/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Hordrio de Trabalho Externo.
\3&3 ~ \_M&_\L AUN % e .
VALERIA CRISTINA MORAIS Lar Sao Jose da Soc Ee S Vicente de Paulo
’ Mévrio Lacio Freitas
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.287 179I0001-03 50

>
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13? Salario - Proporcional e

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizagédo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.280-X, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia
07/01/2025, para pagamento do 132 Salario, correspondentes aos profissionais abaixo.

13° Salario
i g T . Valor a pagar com
ltem Funcionario Valor Total Admls_sao Periodo o Tarmo
1 | Valéria Cristina Morais | pg 1 832 65|  jan/24 1 RS 140,74
de Souza
2 Rose" Aparecida Silva R$ 1998,14 Mar’gg 1 R$ 153,29
Total R$ 5.217,54 Total R$ 294,03
TANIA MARIA IRA6SERecHo
Do PATROGHIG, R 00
PATROCINIO Sl o '
BATISTA:856 &u;m‘.nl‘mmu«mmm [ .
95750687 &omzm:ml-vsmw-nm AL i \_——%
Contador da OSC Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC
" | si
O O @ *

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@ ilc
Laranjeiras - Jodio Monlnevade (31)9 7131-0480 © et



08/01/2025, 16:01

Consultas - Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

88/81/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.81.34

2220902220 eeal
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62,288-X

m: E0800800R20250106172616967448694
CNP] DO PAGADOR: 18.267.179/8001-83
VALOR: R$294,03
TARIFA: R$2,91
DATA: 06/01/2025 - 14:30:27

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNP1: 18.267.179/@801-83

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 20360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 8687 - CONTA: 12920088085775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdio pode ser tarifada em até @,99%,

com valor méximo de R$10,088. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: ©6/81/2825 - 14:39:28

DOCUMENTO: 018604
AUTENTICACAOD SISBB: 0.9CA.4BE.FB3,B1C.0A5

Central de Atendimento BB
4804 04961
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

880 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
a88@ 729 @888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Mario\Lucio Freitas
Presidente
Lar Si0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

52
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Recibo de Pagamento de Salario parnn,,
Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024 e - ;'g;;;,
= - —_— — 5:;,“‘.
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103 jw !.‘“'
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissido 17/01/2024 ¥ -==* 4’
Nome * 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: : 06005581694 % P ; 1]
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL“‘ #};
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos A
005 |2a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 1.832,65
668 | ta. Parceta de Décimo Terceiro 808,62
899 |INSS 130. Salario 143,75
\' 8D
Mario'Lcio Fleitas
Presiden
Lar S#o José §SVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
o~
1.832,65 1.042,37
Valor Liquido 790,28
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.832,65 77,8438 934,03 74,72 4.267,85
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
A |
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: + 06005581694
|Cargo:  : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
005 |2a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 1.832,65
“™ | 608 |1a. Parcela de Décimo Terceiro 898,62
899 |INSS 130. Salario 143,75
1.832,65 1.042,37
Valor Liquido 790,28
Saldo Base - Sal. Contri. INSS Bade Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.832,65 7,8438 934,03 74,72 1.267,85
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA E_TQUID ISCRIMINADA NESTE RE%‘CIBO <
1 yolaraug~ Koy NN Na, ~oauog 53
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO )




20/112/2024
AR S0
Comprovante de Transagdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

..

Mario\Lcio Rreitas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

1D da transacdo: E0036030520241220165912cf004d717
Bituag@o: EFETIVADA Data e Hora: 20/1272024 as 14:42.21
Valor Original: RS 790,28 Valor Atualizado: RS 790,28 Tarifa:

Detalhes: Segunda parcela 13 salario Valeria

RS 0,00

Origem

£
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 VICENTE

CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino
—~

Nome: Valéria Cristina Morais De Souza
CPF: XXX.055.816-XX
Instituigdo: NEON PAGAMENTOS S.A. IP

Cédigo da operacis:
Chave de segurancga:

40037028544
CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transaciio, entre sm contato com o Als CAIXA e informe o 1D Transagdo presente neste comprovante.

Alb CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regites Metropolitanas: 4004-01 04)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

54



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSEDASOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
1Enderego : RuaPadre Eustaquio, 11 Admissio : 12103/1999
Nome + 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo: : Cuidador (a) de Idosos | Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
005 |2a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 1.998,14
608 |1a. Parcela de Décimo Terceiro 9?8,46‘
899 |INSS 130. Salario 158,65
i »
Mario\Lclo fFreitas
Presid 2y
Lar S50 Jogé SSVP
CNPJ: 18.267.1179/0001-03
S~
1.998,14 1.137,11
Valor Liquido 861,03
Saldo Base Sal, Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.998,14 7.9398 1.019,68 81,57 1.433,34
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/12/2024 a 31/12/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO CNPJ/ICPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisséo 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: + (06588925689
Cargo:  : Cuidador (a)de Idosos | Setor/CC : OPERACIONAL
1 coéd ] Descrigio Referéncia Vencimeritos ‘Desconios
005 |2a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 1.998,14
“™ | 608 |1a. Parcela de Décimo Terceiro 978,46
899 |INSS 130. Salario 168,65
1.998,14 1.137,11
Valor Liquido 861,03
Saldo Base . . 8al. Coniri. INSS ’B& Cal. FGTS F.G.T.5 do més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.998,14 7,9398 1.019,68 81,57 1.433,34
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
'3 - O A ~ 3
| Basolt 9 S1lu 9 55
DATA { [ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, 11—
& o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta

de recursos préprios do Banco Caixa Econdémica Federal n°® 000577579627-2 no dia
07/01/2025, para pagamento total da guia de FGTS correspondente ao 13° Salario,
correspondentes aos profissionais abaixo.

FGTS - Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
13° Salario —
1 Valéria Cristina Morais de Souza 1 més R$ 6,23
13° Salario -
2 Roseli Aparecida Silva % il R$ 6,80
Total R$ 13,03
TANIAMARIA  Sfisscio ™ ™™
DO a-cr-rmkmm o
PATROCINIO ~ msikesiseercen .
BATISTA:856957 seowr 1om st v L
50687 moi 08 164042100 (L/L-{A%
Contador da OSC Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC
_ , , 5%
Rua Padre Eustaguio n” 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 71310480 larsaojosedasociedade@gmail.com
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/81/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.32.01

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CETEITT. EAR e Y £ € ATACNTE Ao
AGENCIA: 2228-3 CONTA: 62.288-X

SOBRE A TRANSACAQ

0: £60060000202501061728288084465761
CNP1 DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$13,03
TARIFA: R$1,00
DATA: - ©6/01/2025 - 14:30:27

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNP]: 18,267.179/0001-83

CHAVE PIX: 18267179¢80163

INSTITUICAO: 909360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000085775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Este tremsavav pude ser terifade e ald 6,95%,

com valor méximo de R$1@,88. O valor definitive
podera ser consultado no BBDPJ.

AUMENTO: @10685
AUTENTICACAO SISBB: 8.390.E24.1F6.753.5F5

Central de Atendimento BB
4084 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Mério Lacio Rreitas

<ar AR Presidente
:xn:::o::fzreclmacoes, cancelamento de produ- Lar Sdo José SSvP
tos & servicos. CNPJ: 18.267.179/0001-03
ouvidoria

9869 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
frabituels agencha, S5A&C e Demais canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@8ee 729 0488

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank 7
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Declaragio de Recolhimento de Impostos

o

.

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
& o contador (a) responsavel pela referida Organizacédo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta
de recursos proéprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia
07/01/2025, para pagamento total da guia de GPS/INSS correspondente ao 13° Salario,

correspondentes aos profissionais abaixo.

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
13° Salario —
1 Valéria Cristina Morais de Souza 1 més R$ 11,98
13° Salario —
R$ 13,22
2 Roseli Aparecida Silva 1 més
Total R$ 25,20

TANIA MARIA ﬁmw

DO O n=TANA iARA 00 2
PATROCINIO BATISTA BS6%5750667 cxBR_ 4
BATISTA:85695 fesor ianmmsmecien L ;
750687 e L g \/ J
Coplador s ot Mario Lucio|Freitas

Presidente da OSC

O O O

Rua Padre Eustaquio n” 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-X,, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/01/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais
abaixo.

Competéncia Dezembro/24

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Dezembro/24 | R$ 149,23
2 y N Dezembro/24 | R$ 173,14
Roseli Aparecida Silva
Total R$ 322,37
Digitatly signed by TANIA
TANIA WA OO PATROCING
MARIADO  Ditoime waamo

PATROCINIO 24siieseasrsaser cer
BATISTA:856  feaset am e avthor ot
95750687 st

3 A
- ¥
Dete: 2025.01.08 e T i

Contador da OSC MarioLucio Fleitas
Presidente da OSC

» . Gl

© O o

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 | iosedasocied i
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131.0480 ©O arsaojosedasociedade@gmail.com



Declaragdao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrita no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 564 30/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-X, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econbémica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/01/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Dezembro/24
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Dezembro/24 | R$ 151,48
2 Roseli Aparecida Silva Dezembro/24 | R$ 172,73
Total R$ 324,21
TANIA e
MARIA DO BioeTwiaiusmAvo

PATROCINIO i ancentoas e
BATISTA:856 ;‘nmn.lamlﬂa author of this

95750687

Location:
Date: 2025-01-08 16:36+21.00

Contador da OSC

[®

Rua Padre Eustaquio n® 11

fe

(31) 3851-3444

Laranjeiras - jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 E-)

Lol

Mario Lucip Freitas
Presidente

a 0SC

j:@
O

larsaojosedasociedade@gmail.com



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DOC N° DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servicos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente a0 més| NFS-e 45/25 | 06/01/25 |R$ 1.200,00| 06/01/25
Oliveira dezembro/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO PiRassmiaTntiwants,
PATROCINIO PATROCA BATSTA StessTs0seT 7N
BATISTAB56957 5w o o wcesiabrr
50687 S i |
wmum\&mz!m LL_)"" /
Contador da OSC Mario Lucio Ffeitas
Presidente da'OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

/
Gislaine doEarmo Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas

%EE: 114.938.816-12
ine do Carmo Marcelino

Pre de Contas
Lar José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com




Orcamentos para “Contratagao do
Profissional formado em Educacgao Fisica

Méﬂoéua;o &rettas
en

Lar Séo Jose SSVp
: 18.267.179/0001-03

01) Diego Henrique Ferreira
Valor da Proposta: R$ 1.500,00

02) Savio Alan de Oliveira Motta
Valor da Proposta: R$ 1.500,00

03) Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Valor da Proposta: R$ 1.200,00

Mério Lacio F
 Lcio Freitas

idente
Lar Séo José SS
CNPJ: 18,267 179!00%?.03

@ O ® i
larsaoiosedasociedade@gmail.com

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
-~ T TN A lm v en A o FRAN AT AT N ann ‘-\
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(& SERVIGOS ONLINE

020
.&‘ PROFISSIONAL\ CONSULTA CADASTRAL

Pesquisa

Informe o tipo de pesquisa prof|55|ona|

Selecione o tipo de busca  Num. Registro 041053 A

Cidade TODOS
Pesquisar €
N° Registro Nome Categoria Situacao
MG-041053 SAVIO ALAN DE OLIVEIRA MOTTA BACHAREL ATIVO
Pagina 1 de 1 Visualizar: , 20

MéﬁoéﬂcioE i
B reitas

ige
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
© 2025 Spiderware

q@
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Sy
DE SAO VICENTE DE PAULO Méris Lici Freltas
Apresentacdo de Orcamento ACEg e s

CNPJ 18.267.179/0001-03
euSom Mo Qe e IS
RG_NG 1T A 036
cPF _J06 560 16645
Residente &4 Rua m@vm
Bairro: \)\m\ ﬁqr\mw;ﬁ ;
Cidade: \&m hm\m\m\n

~Estado: MG telefone: (31) q926P-T30u

Profissional capacitado em: %MD&D J\f;{(n

Apresento proposta no valor mensal de R$ b Sﬁ) 4N :
( \)\m\ f‘ﬁ\& \2 (U\lm& nﬁﬁm \I‘Mm )

Com carga horaria de 00 horas semanais, para atender ) E{ ldosos

& Jodo Monlevade, | )Q de _Qﬂ?){’mbno - de 2024.

'6(1{1\1\3 Mnmm {mxf\ﬁwu j\ljjf—i) W

Nome e Assinatura

Proposta Valida por : dias o \‘6?{ 7
| ério Lucio Ftei
B eltas

te
Lar S0 Jose
CNPJ: 18.267.1 79%%\6?.03 63

kot 0
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE v C '
DE SAO VICENTE DE PAULO Ljﬁ .
. tcio(Freitas
Apresentagdo de Orgamento idente
: Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
/ f s - 4 14
Eu f/ l7j‘:‘4 (a().ijtfih ne f"er AL Wagla )
RG_J9 20 447 ;
CPF 3¢ Poy 19¢ 3§ ,
Residente 4 Rua_ M., 4/ 41 hamg ~ Qecasde  Coraind ;
Bairro: _Recnly  fanaisn ,
Cidade: <4y Yoo nli i da ,
~Estado: _AMiwar  Comu , telefone: (31)_99Y9) /905 ,
Profissional capacitado em: [duc.n Fivien :
Apresento proposta no valor mensalde R$ | L () 0 Q0 ;
Vi
( MX L 4-7 }. @}’\ JW-/} )
Com carga horaria de _ 0 horas semanais, para atender Zj Idosos
-~ Jodio Monlevade, .9 de Nl ___de 2024,
Ao Nfon (P Mo A,
Nome e Assinatura
TRA g
Méria_Lucio Rreitas
ali - ' ident
Proposta Vahc_ia por djas TR i SO
CNPJ: 18.267.179/0001-03
€9



Contrato de =

Ldcio Freitas
Presidente
Lar S80 José SSVP

Prestacao de -+
Servico

Educador Fisico

Vigéncia: 02/12/24 a 30/11/25

nte
Lar Sdo José
CNPJ; 1a.zs7.179§n%ovf.os

@ O Q{wﬁ

Rua Padre Eustaquio n® 11 31) 3851-3444 ) ) )
Mlioss e v .l.]:nd(.*.u.“_’.f"._h ..( n),.. SN larsaoiosedasociedade@gmail.com



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS — EDUCADOR FISICO

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade
publica pela Lei Municipal n? 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n2 18.267.179/0001-03, com sede na Rua
Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade - MG, neste ato representado pelo seu
Presidente Mario Lucio Freitas, inscrito no CPF sob o n? 682.794.346-15, portador da Identidade MG-
3.834.020, residente a Rua Wilson de Souza, n? 158, Bairro. Laranjeiras, Jodo Monlevade — MG.

CONTRATADO: ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n® 135.804.196-25,
Identidade n® MG 20.220.667, residente na Rua Hibisco, n° 41, Bairro Recanto Paraiso, Jodo Monlevade —
MG CRP n°® 050939/MG, ajustam, entre si, a celebragdo do presente contrato de prestacdo de servicos.

As partes acima qualificadas, firmam entre si o presente Contrato de Prestacdo de Servico, conforme as
disposicGes que se seguem.

OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12 - O objeto do presente pacto, é a prestacdo de servicos relacionadas a profissdo de
educador fisico, a todos os idosos que sdo abrigados pelo CONTRATANTE, na sua
sede, conforme endereco descrito no predmbulo e consiste em atendimentos

individuais, coletivos e realizagdo de dinamicas, conforme avaliagdo da profissional
CONTRATADO.

PRESTAGAO DOS SERVICOS

CLAUSULA 22 — Os servicos deverdo ser prestados pelo CONTRATADO, n3o sendo possivel a
transferéncia de sua execucgdo a terceiros, conforme art. 605 do CC/2022.

ITEM 2.1 — O CONTRATADO prestard seus servicos com autonomia e independéncia, devendo
informar a CONTRATANTE os dias e horarios que melhor lhe aprouver para realizar os
atendimentos aos abrigados, devendo prestar seus servicos por 06 (seis) horas
semanais, sendo de segunda a sexta. Para tanto, fica desde ja pactuado, que os
servicos serdo prestados todas as tergas, quintas e sextas-feiras, na parte da tarde.

ITEM 2.2 - Fica pactuado que ndo haverd periodo correspondente a descanso remunerado ao
CONTRATADO e, eventual ndo prestagdo dos servicos conforme pactuado no contrato,
implicara em pagamento apenas do periodo em que houve efetiva prestagdo.

RETRIBUICAO PELOS SERVIGOS PRESTADOS

CLAUSULA 32 — Em retribuicdo aos servicos prestados, o CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o

[
MariolLucid Freitas
residdnte

Lar S&o Jogé SSVP
CNPJ: 1826717600103 feghetl®

4é
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valor total de RS 14.400,00 {vinte e um mil e seiscentos reais), que sera divido em-
12 (doze parcelas) de RS 1.200,00 (quatroze mil e quatrocentos reais), que serdo
pagos mensalmente, sendo a primeira parcela paga no més de dezembro/2024,
devendo a CONTRATADA emitir e fornecer a CONTRATANTE, nota fiscal referente

ao més da prestagdo de servigo a receber, até o Gltimo dia de servigo prestado
naquele referido més, para que o pagamento da parcela possa ser feito até o quinto

dia util dia do més subsequente, ficando tal pagamento condicionado a emissdo da
referida nota fiscal.”

ITEM 3.1- Todos os encargos fiscais e tributarios, serdo de responsabilidade do CONTRATADO.

OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 42 — A CONTRATANTE se obriga a assegurar todo suporte necessério a prestacdo de
servicos a serem executadas pelo CONTRATADO, com disponibilizacdo de
informagdes pertinentes para a elaboragdo do trabalho, bem como espaco
adequado para a realizacdo do servico.

ITEM 4.1 - Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato, nas datas especificadas, sob
pena de acréscimo de juros legais e corregdo monetaria, em caso de inadimplemento.

ITEM 4.2- Arcar com qualquer despesa ou obrigagdo que tenham cunho tributdrio que sejam de

suas responsabilidades relacionadas aos servigos especificados, conforme a legislacido
vigente prevé.

OBRIGAGOES DO CONTRATADO

CLAUSULA 52 —S30 obrigactes do CONTRATADO:

ITEM 5.1 - Prestar seus servicos com zelo e dedicagdo, nos exatos termos ajustados no presente
contrato;

ITEM 5.2 Fornecer nota fiscal na data ajustada, como condicio do pagamento:

ITEM 5.3- Manter em sigilo, mesmo ap6s o fim deste contrato, todas as informacdes, de qualquer
natureza, que teve acesso, em razdo da prestagdo destes servigos;

ITEM 5.4- Providenciar os meios e equipamentos necessarios a correta prestagdo dos servicos.

VIGENCIA DA CONTRATACAQ

CLAUSULA 62 — O presente contrato de prestagdo de servicos ters inicio no dia 02/12/2024 e seu
término em 30/11/2025. %

Mério \Lucio Frejtas
Presiden
Lar Sdo José

SVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03 %(p Q@



RESCISAO CONTRATUAL
O CLAUSULA 7 2 - O contrato poderd ser rescindo nas seguintes hipéteses:

ITEM 7.1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicacdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a rescisdo
se der por parte da CONTRATADO, sem justa causa, estd terd direito a retribuicdo
vencida, mas respondera por perdas e danos;

ITEM 7.2- Motivadamente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo podera se operar
de modo imediato, com comunicacdo expressa, devendo o CONTRATADO devolver ao
CONTRATANTE, eventuais valores ja pagos referente a servigcos ndo desenvolvidos, bem
como deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADO pelos servicos ja prestados e ndo
acertados, até o momento da rescisdo;

ITEM 7.3- O descumprimento de quaisquer obriga¢des previstas neste contrato, por qualquer das
partes, enseja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitando o infrator ao
pagamento de multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
sem prejuizo da indenizagdo por perdas de danos.

EXTINCAO CONTRATUAL

CLAUSULA 82- O presente contrato se extingue, imediatamente, na data de seu término, conforme
previsto na CLAUSULA 62.

DISPOSICOES GERAIS

CLAUSULA 92- O CONTRATADO prestara seus servicos com total liberdade e autonomia, sem
subordinagdo a CONTRATANTE.

CLAUSULA 102- O presente contrato de prestacdo de servigos ndo cria vinculo empregaticioentre
as partes.

CLAUSULA 112- A CONTRATADA se compromete a observar as regras dispostas na Lei 13.709/2018,
ressaltando que os dados pessoais coletados serdo tratados em virtude da hipdtese
prevista no inciso V do art. 72 da referida lei, mantendo e utilizando medidas de
seguran¢a administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e suficientes para proteger a
confidencialidade, integridade e protec&o de todos os dados pessoais contra acesso nio
autorizado, destruicdo, uso, modificagdo, divulgacdo ou perda acidental ou indevida.

ITEM 11.1- A CONTRATADA tera acesso facilitado as informages sobre o tratamento de seus dados,
esse tratamento terd término quando extinto o contrato de prestacdo de servicos, ocasido
em que os dados serdo eliminados, ficando desde/j§ autgrizada a sua conservagdo para

Mérig Clicid Freitas

residente
Lar José&'SSVP m (‘p
CNP.J: 18.287 179/0001-03 i




hipoteses previstas no art. 16 da LGPD.

ITEM 11.2- Dados coletados pela CONTRATANTE serdo arquivados somente pelo tempo necessario para a
execucdo dos servicos contratados. Ao seu fim, os dados coletados serdo permanentemente

eliminados, excetuando-se os que se enquadrarem no disposto nos artigos 15 e 16, da LGPD.

FORO

CLAUSULA 122 As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento & qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer quest&es oriundas do

presente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de igual teor, na

presenca de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

LQ“-;Q licio Teadis
CONTRATANTE e v
Mério L icio Freitas

Presfdente
Lar S50 José §
CNPJ: 1 8.267 1 79/0%}{"!::03

O

TESTEMUNFA Qe 80 Qoo Mesatim®
CPF 114928 Ri51 2

CONTRATADA

Oclfayi

o b0 D08 556 . 24
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

L) | —— : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

L& = S . M. 057.508-*

A presente CERTIDAO nado quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva a¢do penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/01/2025 as 11:29:19.
Valido até: 31/03/2025.
Caodigo de Controle: 870774.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

)

Mério U_CZD
ucid Frej
Presidg, te eitas

Lar S50 José
CNPy: 18 267 1?9/80183\01503
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

DENOMINAGAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIALTDA

REGISTRO: o004 : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

G211 2 ENNRT——— . 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 16/01/2025 as 14:18:40.
Valido até: 31/03/2025.

Cadigo de Controle: 997295.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Méria Lacid Freitas
idente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ‘
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® ® ® & & &

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias
Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: N° 22/2024
Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025
Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

Prestagdo de Contas: Parcial 01 no valor de R$ 5.899,08 ( cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e oito centavos) -

Despesas de dezembro/2024.

MONITORAMENTO :
A execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servu;.os Essenclals que

- visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas
OBJETO DA PARCERIA por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria
da qualidade de vida dos residentes na Instituigéo de Longa Permanéncia
para ldosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Dezembro/2024

RELATORIO _

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no
PARCERIA periodo em andlise. '
RESULTADOS [ X ] parciais

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

sobre documentagdo para composigdo do processo de prestagéo de contas e
também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 563 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

& O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestag&o de

Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmim.ma.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://omijm.mg.gov.br/publicacoes
AVALIACAO

: O numero de usuarios atend|dos pela OSC no periodo em andlise foi de 35
ANALISE QUANTITATIVA
(trinta e cinco) idosos.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e social em
ANALISE QUALITATIVA ondigées de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e
/ récreativas, visando a preservagao de sua salde fisica e mental, e
e 2

A

, 3025, Belmpnte - Joédo Monlevade/MG

hatsApp - 31 SSSQ-ZM
=00
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garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas Comissoes, séo os 6rgéos
responséaveis pelo monitoramento das agoes e pelo controle do impacto

social da parceria.

CONCLUSAO

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

—

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X]SIM [ 1NAO
OBSERVAGOES: N&o ha.
Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as

exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
4reas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°
13.204, de 2015)

Renata de |0 ra Braz Borges 4vio Cristiano Pires Machado
- Membro -
Zz (5 "N
José Silvério dos Santgs José-Gomes de-Aratjo Filho ~
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira ﬁuarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553




s
?5
% |
Mvint
iy

Lo,

SR, |
MONLEVADE

ADIMIISTRACAD 2025 - 2028

o

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o-Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

P et

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

S—

s,

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico refere-se a prestagéo de contas parcial do Termo de Colaboragao n°
22/2024, firmado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José da Sociedade Sao
Vicente de Paulo, em 31/07/2024. A formalizagédo ocorreu no &ambito do processo
administrativo de Chamamento Publico n°® 01/2024, com recursos do Fundo Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI). A condugédo dessa parceria esta sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), em colaboragéo com o Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI).

O Gestor de Parcerias tem a incumbéncia de monitorar e fiscalizar a execugéo da parceria,
assegurando que n&o haja interferéncia no mérito das agdes previamente aprovadas pelo
CMDPI e descritas no processo administrativo de formalizagdo. A execugado, o
monitoramento e a avaliacdo da parceria foram acompanhados pelo CMDPI, sem prejuizo
das fiscalizagdes realizadas pela administragdo publica e pelos ¢rgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n® 13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n® 401/2025, de 10/03/2025,
conclui-se que a parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014, evidenciada
pelo cumprimento das metas e pela execugéo financeira adequada. Os documentos fiscais

apresentados comprovam a realizagdo do objeto da parceria.
Destacam-se, ainda, os seguintes artigos da Lei n® 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagéo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o
seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do detalhada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestagdo de contas."

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Diante da documentagéo apresentada e do atendimento &s exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestacgdo de contas parcial 01 do Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente
de Paulo, referente ao valor de R$ 5.899,08 (Cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e

oito centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 1° de abril de 2025.

)

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Get(lio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com = Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApbp: (31) 3859-2553



f PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

oaeAnnpgéssnASOCEnAuecwa

(o} %PREFETTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Municipiole as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prastagio de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ‘

Art. j Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enwe ©

Parégt;'afo {inico ~ A manifestagdo conclusiva sobre a prestacéio de contas fica condicionada a:
| - Apresentagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliaggo;

Il - Homologagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigsdo ds
Mon_itorgamenio e Avaliagdo do MROSC;

i1l - Ernisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Quiubro de 2023

M
Laércio José Ribslro -
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

Rua Ger%ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _m_ folhas,
incluindo esta, referente 8 PARCIAL 1 do TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto € a
execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servi¢os Essenciais” que visa reduzir
os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituigdo de Longa Permanéncia para Idosos- ILPI, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 01 de abril de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 01 referente ao Termo de Colaboragdao N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de JoZo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apo6s andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 01 a que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, Q3 de QQA; 0 ) de202s.

"V
Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



